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نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

برگزاری رویداد تخصصی
 "نوروز دریا" در جزیره قشم
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امنیت مهمترین شاخص
 پیشرفت جامعه است

فرماندار قشم:
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افزایش ۵۰ درصدی تخلیه و 
بارگیری کالا در بنادر قشم

مدیر بنادر و دریانوردی قشم اعلام کرد:
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هفته نامه 

هفته نامه استانی  

رئیس شورای 
اسلامی شهر 
قشم ابقاء شد
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هرمزگان صاحب تیم فوتبال 
در لیگ دسته یک می‌شود

مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس:  

3

صادرات ماهی خشک سنتی؛ بیم و 
امید این روزهای  صیادان قشمی!

صنعتی شدن در ازای بیکاری بومیان؛
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امضاء پیمان خواهرخواندگی امضاء پیمان خواهرخواندگی 
قشم و “کراسنودار” روسیهقشم و “کراسنودار” روسیه

اقتصاد قشم -    مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس با اشاره به پیگیری این 
شــرکت برای خرید امتیاز یک تیم فوتبال لیگ دسته یکی گفت: طی هفته جاری 

قرارداد خرید امتیاز تیم استقلال ملاثانی نهایی می‌شود.
احمد هاشمی در نشست با خبرنگاران اظهار کرد: شرکت پالایش نفت بندرعباس 
جزو معدود شــرکت‌های استان هرمزگان اســت که به صورت حرفه‌ای به حوزه 
ورزش ورود کرده است. وی افزود: در همین راستا باشگاه فرهنگی ورزشی پالایش 
نفت بندرعباس تأسیس شده و در گام نخست با حمایت کامل از تیم فوتسال این 

مجموعه نتایج مثبتی به دست آمد که رضایت هم استانی‌ها را به همراه داشت‌.
هاشمی ادامه داد: مردم استان انتظار دارند که با کمک صنایع یک تیم فوتبال در سطوح 
بالای فوتبال کشور داشته باشند از این رو رایزنی برای خرید امتیاز یک تیم از لیگ 

دسته یک فوتبال کشور در دستور کار قرار گرفته است.



همراه باشیدهمراه باشیدشما هم با شما هم با 
هفته نامه 

تامین آب جزیره قشم قول زمین مانده وزیر نیرو است 

احمد مرادی با اشاره به بازدید از مرکز دیسپاچینگ 
برق وزارت نیرو به همراه اعضای کمیسیون انرژی که 
صبح امروز )سه‌شنبه 16 مردادماه( به‌منظور مانیتور کم 
و کیف برق‌رسانی به استان‌ها و مناطق مختلف کشور 
انجام شــد، گفت: موضوع تامین آب جزیره قشم 
به‌عنوان بزرگترین جزیره منطقه یکی از موضوعات 
مهمی بود که در این نشست با وزیر نیرو مورد تاکید 
قرار دادم و به آقای محرابیان تاکید کردیم؛ شما قول 
تامیــن آب این جزیــره را تا قبل از پایان عمر دولت 
داده بودید اما تاکنون اتفاقی نیفتاده است، همچنین با 
وجود آنکه چندین سال از کلنگ‌زنی نیروگاه 1200 
مگاواتی مشترک میان ایران و روسیه می‌گذرد اما در 
راستای توسعه و ساخت این نیروگاه اقدامی صورت 

نگرفته است.

نماینده مردم بندرعباس، قشم، ابوموسی، حاجی‌آباد 
و بندرخمیر در مجلس شــورای اسلامی با اشاره به 
مشکلات پیرامون سیم‌های کابل همچون فرسودگی 
آن‌ها در سراســر کشور به ویژه در استان هرمزگان و 
تعهدات وزارت نیرو در اصلاح این ســیم‌ها، افزود: 
سیم‌های کابل استان هرمزگان وضعیت خوبی ندارند، 
ضمن آنکه در برنامه پنجم توســعه وزارتین نیرو و 
جهاد کشاورزی متعهد شدند که چاه‌های کشاورزی 

را برق‌دار کنند اما اتفــاق قابل‌ملاحظه‌ای نیفتاده و 
کشاورزان از این لحاظ وضعیت خوبی ندارند.

عضو کمیســیون انرژی مجلس افزود: همچنین 
طبق برنامه ششــم توســعه باید 30 درصد تولید 
آب از طریق آب‌شــیرین‌کن‌ها صورت بگیرد که 
خوشــبختانه این قانون تا حدودی محقق شده اما 
بایــد با جدیت ادامه پیــدا کند به طوری که مردم 

تغییرات را ملموس ببینند

مرادی پس از بازدید از مرکز دیسپاچینگ برق وزارت نیرو مطرح کرد؛

      اقتصاد قشــم -   عضو کمیســیون 
انرژی مجلس با انتقاد از عدم تامین آب 
جزیره قشــم برخلاف قول وزیر نیرو، 
گفــت: اگرچه اقدامــات خوبی در حوزه 
رفع ناترازی برق صورت گرفته اســت 
امــا تغییرات باید بــرای مردم ملموس 

باشد.
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صادرات ماهی خشک سنتی؛ بیم و امید این روزهای
 صیادان قشمی!

اقتصاد قشم -   ســاکنان و صیادان قشم سال‌های سال 
است ماهی‌ها را به روش سنتی خشک کرده و بازار بزرگی 
مانند سریلانکا در دستان توانمند آن‌ها است؛ اما این روزها 
حرف از صنعتی شدن مطرح شده که می‌تواند آسیب‌های 

مختلفی را به همراه داشته باشد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛مهدی ذاکری؛ تعداد 
زیادی از مردم دریا دل قشم بارها به دریا می‌زنند، بعد از آن 
به روشی که از اجدادشان به یادگار مانده ماهی‌های صید 
شده را روی توری‌ها و مقابل آفتاب قرار می‌دهند تا نور 
خورشید آن‌ها را خشک کند.براساس آمارها تعداد زیادی 
از قشم‌مندان که حود ۸ هزار نفر هستند در عرصه خشک 
کردن سنتی ماهی که سالانه به ۷۰ هزار تن می‌رسد، فعالیت 
دارند و بیشتر روند تولید و بسته‌بندی هم در روستاهای این 

جزیره انجام می‌شود هستند.
زمزمه‌های ممنوعیت صادرات ماهی خشک در 

سال‌های گذشته
در ســال ۹۸ بود که صادرات ماهی خشک ممنوع شد‌ و 
عدم بازگشت ارز علت این امر عنوان شده بود، البته وزیر 
جهاد کشاورزی وقت هم نیاز کشور به خوراک دام، طیور 
و آبزیان را عاملی برای ممنوعیت صادرات ذکر کرده بود.

البته مدیر کشاورزی و شیلات سازمان منطقه آزاد قشم، 
در آن زمان اعلام کرده بود، درصورتی که فعالیت‌ها در این 
حوزه ساماندهی شود، نه تنها مخالف صادرات نیستند، 
بلکه در راستای ترویج فعالیت‌های اقتصادمحور، مشوق 

خواهند بود.
در ادامه برای ســاماندهی فعالیت‌ها، زمین‌هایی در نقاط 
مختلف جزیره برای صیــادان و تعاونی‌های این حوزه 
تخصیص پیدا کرد، براین اساس رعایت نکات مختلف 
مانند ضوابط بهداشتی، استاندارد و فاصله معین از روستاها 

مورد تاکید قرار گرفت.
این ساماندهی مستلزم جابه‌جایی به محل‌های مشخص 
شــده بود که هزینه‌هایی را به فعالان این عرصه تحمیل 
می‌کــرد و از طرفی در بازه زمانی کوتاه مدت این امکان 

برای همه فعالان این عرصه میسر نبود.
صنعتی شدن در ازای بیکاری صیادان بومی

شــاید مشــکلات حوزه صادرات حل شدنی باشد، اما 
چالش جدیدی در انتظار فعالین این حوزه بود؛ ساکنین 
جزیره سال‌های سال، خشک کردن ماهی در آفتاب را سینه 
به سینه از اجدادشان آموخته و از طریق آن کسب روزی 
می‌کنند؛ اما این روزها افرادی پیدا شده و حرف صنعتی 
شدن این روند را پیش می‌کشند.صنعتی شدن تولید ماهی 
خشک، ارزش افزوده بیشتری دارد و در زمان کمتر می‌توان 
محصول بیشتری را تولید کرد، اما نکته مهم اینجا است که 
ایــن پول‌های کلان به جیب افراد محدودی می‌رود و با 
قدرتی که در تبلیغ، برندسازی و اقناع بازار دارند، می‌توانند 
به بیکاری تعداد قابل توجهی از قشــم‌وندان دامن بزنند.

بومیان قشم سال‌های سال در این سرزمین زیسته و ضمن 

اشتغال و تولید به روش سنتی، با طبیعت دوست هستند، 
آن‌ها به محیط زیست آسیب نمی‌رنند؛ چرا که می‌دانند 
روزی آن‌ها به همین طبیعت وابسته است و از این رو برای 
خشک کردن ماهی هم زمین‌هایی که در نظر می‌گیرند به 

محیط و گیاهان آسیبی نمی‌زند.
 بهانه‌ای برای آسیب به محیط زیست باقی نمی‌ماند؛ چرا 
که ساکنان جزیره نسبت به طبیعت خود مهربان‌تر از هر 

کسی هستند.
مسایل مختلف مانند عدم همراهی شرکت‌ها، وزن کشی‌ 
ماهی‌ها و شرایط تحویل هم باعث شده بومی‌ها به تحویل 
ماهی‌های صید شــده به شرکت‌های پودر ماهی تمایلی 

نداشته باشند. 
 چشم بستن روی بازار عمده ماهی خشک با صنعتی 

شدن
طرفداران صنعتی شدن مشکلاتی مانند محیط زیست، 
بهداشت و استاندارد را پیش می‌کشند  اما از نتایج منفی 
محتمل فعالیت خود حرفی نمی‌زنند.عمده بازار فروش 
ماهی خشک شده قشم که به روش سنتی، کاملا طبیعی و 
زیر نور آفتاب صورت می‌گیرد، سریلانکا است، البته این 
محصولات در چین و تایلند هم خواهان دارد، اما اولویت 

و بازار عمده در سریلانکا قرار دارد.
به گفته فعالان تولید ماهی خشک به روش سنتی، سریلانکا 
ماهی خشک متوتا را جزء ۱۶ قلم کالای اساسی مورد نیاز 
خود قرار داده و از این رو برای آن ارز تخصیص داده است.

این کشور به تهیه ماهی خشک شده به روش سنتی یعنی 
در آفتاب و روی تور تاکید دارد، چرا که از نظر آن‌ها این 
نوع محصول از کلسیم و املاح معدنی بیشتری برخوردار 
بوده و بویژه برای کودکان یک غذای کامل به شمار می‌رود.

باتوجه به این موضوع و امتناع ســریلانکایی‌ها از خرید 
ماهی خشک صنعتی، صنعتی سازی این حوزه به معنای 
از دســت دادن احتمالی این بازار عمده اســت که از نظر 
اقتصادی کار عاقلانه‌ای به نظر نمی‌رسد.با صنعتی شدن، 

ممکن است چین، کره و مالزی مشتریان ما باشند اما بازار 
عمده یعنی سریلانکا را کشورهایی مانند تایلند، ویتنام، 

عمان و فیلیپین می‌بازیم.
استاندار هرمزگان: اجازه نمی‌دهیم صادرات ماهی 

خشک انحصاری باشد
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان در نشستی که خرداد 
ماه با هدف بررســی موانع صادرات آبزیان بویژه ماهی 
خشــک برگزار شده بود، انحصار در صادرات را عاملی 
برای متضرر شدن صیادان بومی دانسته و تاکید کرده بود 
که باوجود تلاش برخی افراد، اجازه انحصار در این حوزه 
را نخواهد داد.به گفته دوســتی، سریلانکا مقصد عمده 
محصولات تولید شده در این حوزه است و تولیدات هم 

با استانداردهای آن‌ها همخوانی دارد.
وی از اداره کل دامپزشــکی اســتان خواســته بــود تا 
دستورالعمل خشک کردن ماهی‌های صادراتی را منطبق 

بر اصول کارشناسی به صیادان اعلام کند.
بازار بین‌المللی، ماهی خشک سنتی را می‌طلبد

درحال حاضر از طرفی رهبر معظم انقلاب بر اقتصاد دریا 
محور تاکید دارند و از طرف دیگر به اشــتغال‌زایی برای 
اقشار مختلف بویژه مناطق محروم تاکید شده، تولید ماهی 
خشک به روش سنتی در قشم و هرمزگان این دو تاکید 
را محقق می‌کند؛ اما تمرکز بر صنعتی ســازی این حوزه 
به‌نوعی اشتغال‌زدایی برای بومیان خواهد بود.مسئولین 
جزیره، استان و حتی فراتر از آن مسئولین ملی باید توجه 
داشته باشند که اشتغالزایی و محقق کردن اهداف اقتصاد 
دریامحور باید متناسب با ظرفیت‌های هر منطقه بوده و 

آمایش سرزمینی مد نظر قرار گیرد.
بر همین اســاس ظرفیت‌ها و شرایط قشم و هرمزگان و 
داشــتن بازار بین‌المللی حمایت از تولیدکنندگان ماهی 
خشک ســنتی را می‌طلبد، به جای ایجاد بیم برای آن‌ها 
می‌توان ضمن مشورت با صیادان بومی، برنامه‌ریزی‌هایی 

داشت که نور امید را برای آن‌ها پررنگ‌تر کند.

صنعتی شدن در ازای بیکاری بومیان؛

قشم یک گام جلوتر از شاخص‌های شبکه جهانی 
ژئوپارکهای  یونسکو

اقتصاد قشم -   مدیر ژئوپارک جهانی یونسکو در جزیره قشم با اشاره به وضعیت خوب 
این ژئوپارک در ابعاد کلان، گفت: این ژئوپارک از برخی شــاخص‌های شبکه جهانی 

ژئوپارک‌های یونسکو، یک گام جلوتر است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ شجاد اشگرف  با بیان این مطلب در جمع رسانه‌ها از 
جمله شاخص‌های برجسته این ژئوپارک را مدیریت مشارکت جامعه محلی، ترویج 
دانش بومی و مشارکت زنان عنوان کرد ، که می‌تواند به عنوان الگوی موفق ژئوپارک‌های 

یونسکو باشد.
وی بیان داشت: نقش محوری و کلیدی ژئوپارک جهانی قشم نیز از سال 2018 در توسعه 
ژئوپارک‌های منطقه و آموزش و بازخوانی تجربه‌های جزیره قشم در دستیابی به کارت 
سبز شبکه جهانی ژئوپارک‌ها به عنوان الگویی موفق برای کشورهای خواهان ثبت جهانی 

ژئوپارک در منطقه، از سوی یونسکو مورد تأکید است
این مقام مسوول با اشاره به سفر ارزیابان شبکه جهانی ژئوپارکهای یونسکو به قشم در 
اواخر تابســتان یا پاییز ، خاطرنشــان کرد: هدف این ارزیابان بررسی دوره‌ای وضعیت 

امکانات و آخرین شرایط ژئوسایت‌های ژئوپارک جهانی قشم است.
اشــگرف بیان داشــت: ارزیابان یونسکو در سفر خود به جزیره از تمامی ژئوسایت‌ها، 
مراکز همیاری و بخش‌های مختلف ژئوپارک جهانی قشــم و زیرساخت‌های مربوطه 

دیدن خواهند کرد.
براساس این گزارش، ژئوپارک منطقه‌ای است با وسعت کافی که مرزهای آن به وضوح 
مشخص شده و چندین پدیده بارز زمین شناسی در محدوده آن قرار دارد و میراث زمین 
شناختی آن ناحیه با مدیریتی دقیق و دایمی حفظ و نگهداری شود و این محدوده باید 

بتواند در توسعه اقتصادی جوامع پیرامون خود نقش موثری ایفا کند.
ژئوپارک ممکن اســت علاوه بر پدیده های زمین شناسی از آثار تاریخی، بوم شناسی، 

باستان شناسی و میراث فرهنگی و طبیعی دیگر برخوردار باشد که ژئوپارک قشم دارای 
تمامی ویژگی‌های یاد شده است.

ژئوپارک‌های جهان هر چهار ســال مورد ارزیابی کارشناسان یونسکو قرار می‌گیرند و 
در صورت تایید موفق به دریافت کارت ســبز و تمدید عضویت به مدت چهار ســال 
می‌شــوند و در غیر اینصورت با کارت زرد یا قرمز که به معنی تعلیق و لغو عضویت 

می‌باشد، روبه‌رو می‌شوند.
شورای‌عالی ژئوپارک های یونسکو از 12 عضو متخصص تشکیل شده و مدیر ژئوپارک 

جهانی قشم به عنوان تنها عضو غرب آسیا و خاورمیانه در این شورا حضور دارد.

مدیر ژئوپارک جهانی یونسکو عنوان کرد:

رئیس شورای اسلامی شهر قشم ابقا شد

اقتصاد قشم -   انتخابات هیات رئیسه چهارمین و آخرین سال شورای اسلامی 

شهر قشم برگزار و "حبیب بازماندگان قشمی" با اکثریت آرا برای سومین بار به 
عنوان رئیس این شورا انتخاب شد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛در این انتخابات که با حضور فرماندار، امام جمعه، 
عضو هیات مدیره سازمان منطقه آزاد و اعضای شورا برگزار شد، حبیب بازماندگان 
قشمی به عنوان تنها نامزد ریاست شورا با چهار رای موافق بار دیگر رئیس شورای 

اسلامی شهر قشم برای آخرین سال فعالیت شورای ششم شد.
در این جلسه محمدرضا اسلامی به عنوان نائب رئیس شورای اسلامی شهر قشم 

در سال چهارم فعالیت انتخاب شد.
همچنین احمد شب تاریانی به عنوان منشی، بی‌بی مریم پیرزنده و مریم خادمی به 

عنوان عضو در شورای اسلامی شهر قشم انتخاب شدند.
یادآور می شود، حبیب بازماندگان قشمی به علت بیماری در این جلسه حضور 

نداشت.
شورای اسلامی شهر قشم پنج عضو دارد.

 

فعالیت ۸۲ سرمایه‌گذار حوزه پرورش میگو
 به روش متراکم در شهرستان قشم

اقتصاد قشم -  مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم از جانمایی ۸۲ 
قطعه زمین در قالب یک سایت متمرکز، بر پایه علوم نوین به مساحت ۱۷۰ هکتار 
جهت جهش در بازدهی، ضریب ماندگاری و میزان تولید در حداقل واحد سطح، 

ویژه پرورش میگو متراکم در بزرگترین جزیره شیلاتی کشور خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛مریم نوری بالانجی مدیر شیلات و کشاورزی 
ســازمان منطقه آزاد قشــم، با اعلام این مطلب، اظهار داشــت: قرارداد ۴۲ نفر از 
متقاضیان این حوزه نهایی گشته که با تکمیل فرآیند سنجش توانمندی فنی-مالی 
سایر متقاضیان، کلیه اراضی به صورت همزمان به سرمایه‌گذاران این حوزه تحویل 

و عملیات آماده سازی، تجهیز و ذخیره سازی لارو میگو آغاز خواهد شد.
وی افــزود: ایــن مدیریت به جهت صیانت از بیت المال، جلوگیری از واگذاری 
بی رویه اراضی و تخریب محیط زیست، حفظ امنیت غذایی کشور و اشتغالزایی 
جوانان خصوصا بومیان و نیز معرفی جزیره جهانی قشم به عنوان قطب صادرات 
محصولات شــیلاتی و پیشــران در اقتصاد دریا محور کشور، برای اولین بار در 
خاورمیانه در سایتی ۱۷۰ هکتاری مزین به نام شهدای خدمت با به کارگیری علوم 
نوین و استفاده از اراضی با سطح مقطع کمتر نسبت به پرورش میگو به روش سنتی 
سنوات گذشته، تمامی تلاش خود را جهت بهره مندی سرمایه گذاران از امتیازات 
ویژه این روش فراهم نموده است.  به گفته مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه 
آزاد قشم، باعنوان رفع موانع واگذاری زمین برای پرورش میگو در جزیره قشم که 
در مدت ۶ سال گذشته متوقف گردیده بود، پیش بینی می گردد با عملیاتی شدن 
چشم انداز میان مدت سه ساله این مدیریت در پایان سال ۱۴۰۶ افزون بر ۱۰ هزار 
میلیارد تومان جذب سرمایه و افزون بر ۵۰۰۰ نفر اشتغال و ۲۱ هزار تن تولید میگو 

به روش نوین متراکم در این صنعت داشته باشیم.
وی تصریح کرد: با توجه به اینکه رویکرد این مدیریت تولید دانش بنیان با ارائه 
بسته ها و مشوق های حمایتی از تولید کنندگان می باشد و امیدواریم گامی بلند 

در جهت جهش تولید محصولات شیلاتی، افزایش ضریب امنیت غذایی در کنار 
حمایت کامل از تولید کنندگان این حوزه برداشته به نحوی که تولیدکنندگان در سه 
سال ابتدایی انعقاد قرارداد مشارکت از درآمد سرمایه گذاران با سازمان منطقه ازاد 
قشم و تا زمان تثبیت چرخه تولید واقعی از پرداخت هر گونه حق مشارکت قید 

شده در قرارداد معاف باشند.
نوری بالانجی افزود: طی یکسال و نیم اخیر این مدیریت با درکی عمیق و کارشناسی 
در حوزه شیلات و در سطحی کلان و ملی، اقدام به تهیه برنامه ها و چشم اندازهای 
میان مدت و بلند مدت در جزیره قشم نموده است به نحوی که این جزیره نه نتها 
به رونق صنایع وابسته و موازی دانش بنیان شیلاتی همچون تکثیر و نرسری لارو 
وخوراک آبزیان کمک نموده بلکه پاسخگوی تأمین حجم بالایی از نیاز شیلاتی 
کشور را بوده و همچنین به توسعه مناسبات تجاری بین المللی و ورود ارز حاصل 

از صادرات محصولات شیلاتی کمک می نماید.

مدیر شیلات و کشاورزی سازمان منطقه آزاد قشم خبر داد؛

افزایش ۵۰ درصدی تخلیه و بارگیری کالا در بنادر قشم
اقتصاد قشم -     مدیر بنادر و دریانوردی قشم گفت: بیش از سه میلیون و 500 تن کالا 
در چهارماهه امسال در بنادر این جزیره تخلیه و بارگیری شد که نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته 50 درصد افزایش داشته است.
علی اشتری با ارائه گزارشی از عملکرد تخلیه و بارگیری انواع کالای نفتی و غیر نفتی 
بنادر قشم، اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تا پایان تیرماه امسال در مجموع سه میلیون 
و۸۵۱ هزار و ۵۶۳ تن کالای نفتی و غیرنفتی در بنادر حوزه مدیریت بندر قشم تخلیه 

و بارگیری شد. 
وی ادامه داد: از این میزان جابه‌جایی، سه میلیون و ۳۶۹ هزار و ۸۱۸ تن کالای غیرنفتی 
و ۴۴۵ هزار و ۷۴۵ تن نیز فرآورده‌‌های نفتی بوده که در همسنجی با مدت مشابه سال 

گذشته ۲۱ درصد افزایش ثبت شد.   
به گفته مدیر بنادر و دریانوردی قشــم؛ در این بازه زمانی، یک میلیون و ۵۱۹ هزار و 
۹۰۲ تــن کالای غیر‌نفتــی و ۲۴۴ هزار و ۱۹۸ تن نیز کالای نفتی در بنادر این جزیره 

تخلیه شده است.  
اشتری گفت: همچنین در این مدت یک میلیون ۵۲۲ هزار و ۴۹۴ تن کالای غیرنفتی 

و ۱۶۴هزار و ۹۰۳ تن انواع کالای نفتی از بنادر بارگیری شد. 

وی افزود: این حجم از جابه‌جایی‌ها با ثبت ۱۴۷هزار و ۴۵۵ تردد شناور افزایش۵۰ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است. 

اشتری اضافه کرد: مدیریت بنادر و دریانوردی قشم در طول سال گذشته رتبه پنجم را 
براساس حجم کالای تخلیه و بارگیری دریافت کرد.

تحول و ارتقای حوزه صنایع دستی قشم با اجرای طرح 
جامع »تینال صنایع دستی«

اقتصاد قشم -   مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم گفت: برای نخستین بار در قشم تلاش داریم تا با اجرای طرح جامع تینال 
صنایع دستی، فرصت تحول این حوزه را از مرحله خلق ایده تا اجرا، برندینگ و 

بسته بندی فراهم کنیم.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ابراهیم رستم گورانی گفت: محصولات تولید شده 
توسط فعالان هنرمند حوزه صنایع دستی قشم که با اصالت و تاریخ غنی قشم منطبق 
است، یکی از ابزارهای رسیدن به درآمد پایدار بوده که تاکنون مغفول مانده است.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم ادامه داد: سالانه 
میلیون ها گردشگر به جزیره قشم سفر می کنند و ما موفق شده ایم در ایجاد درآمد 
پایدار برای جامعه محلی از طریق راه اندازی اقامتگاه های بوم گردی تاحدودی 
موفق عمل کنیم اما تاکنون توجه کمی به حوزه برندینگ و تجاری سازی صنایع 

دستی قشم شده است.
او افزود: از همین رو ۱۵ مرداد هم آفرینی طرح »تینال صنایع دســتی« به منظور 
شناســایی دقیق تعداد فعالان و هنرمندان جزیره و رشته های تخصصی فعال و 

ساماندهی آنها برگزار و سپس دوره های آموزشی شروع می شود.
رستم گورانی گفت: این دوره ها از خلق ایده تا بسته‌بندی و برندینگ با برگزاری 
کلاس های تخصصی از جمله آموزش چرم دوزی، حصیربافی، رنگ شناسی، 

دوخت سنتی، لبه بافی و نقطه کوبی روی سفال شروع شده و در ادامه سایر رشته 
ها نیز آموزش داده می شود.

مدیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منطقه آزاد قشم در پایان تصریح 
کرد: در پایان دوره نیز ضمن صدور گواهی نامه معتبر، پس از بررســی کیفیت 
محصولات، مجوز ساخت صنایع دستی استاندارد نیز به هنرمندان اعطا می شود.

مدیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم عنوان کرد؛

مدیر بنادر و دریانوردی قشم اعلام کرد:



خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
هفته نامه 

در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هیات  گذشته  سال  قشم؛  اقتصاد  خبرنگار  گزارش  به 
قشم  جزیره  به  سفر  در  کراسنودار  استان  گذاری  سرمایه 
آزاد  منطقه  با مدیرعامل سازمان  برگزاری جلساتی  ضمن 
قشم، معاون اقتصادی و سرمایه گذاری و معاون فرهنگی، 
و  ظرفیت  برخی  با  سازمان  این  گردشگری  و  اجتماعی 
تعامل  آشنا شدند و  نزدیک  از  منطقه  این  توانمندی های 
در برخی از فرصت های اقتصادی و گردشگری در برنامه 

دو طرف قرار گرفت.
»کاظم  فی‌مابین  وبینار  جلسه  در  گذشته،  سال  همچنین 
جلالی«، سفیر ایران در روسیه با عادل پیغامی رییس هیأت 

زمینه‌های  قشم،  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره 
از  برخی  با  جزیره  این  جانبه  همه  همکاری‌های  توسعه 

استان‌های روسیه مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
در ادامه رایزنی ها و تعاملات دو سویه هم اکنون با دعوت 
استاندار کراسنودار روسیه به منظور امضای تفاهم نامه جهت 
شروع همکاری ها و توافق های دوجانبه، هیاتی متشکل از 
ادریس راموز، معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری به 
نمایندگی از مدیر عامل سازمان، جعفر زمانی، رییس دفتر 
میردادی،  میرداد  در قشم،  امور خارجه  نمایندگی وزارت 
شهردار قشم و فرهاد اظهری، مشاور مدیرعامل سازمان در 

امور روسیه عازم کشور روسیه شدند.
گردشگرپذیر  مناطق  جزو  دو  هر  قشم  و  کراسنودار 
محسوب می شوند و شرایط خوبی برای افزایش همکاری 
ها در این حوزه وجود دارد، علاوه بر این افزایش همکاری 
های اقتصادی، سرمایه گذاری و فرهنگی از جمله برگزاری 
رویدادهای فرهنگی مشترک، افزایش تعاملات بین جامعه 
دانشگاهی و تیم های خلاق دو منطقه نیز از دیگر مواردی 

است که در تفاهم نامه پیش بینی شده است.
در متن تفاهم نامه، زیربنای حقوقی و اجرایی برای توسعه 
تشریفاتی  جنبه  از  تا  شده  تدوین  خوبی  به  مراودات 

خارج گردد و شرایط لازم برای اجرا و بهره مندی فعالین 
از مزایای خواهرخواندگی  اقتصادی و فرهنگی دو طرف 

وجود داشته باشد.
علاوه بر امضای پیمان خواهرخواندگی با شهر کراسنودار، 

امضای تفاهم نامه با منطقه ویژه اقتصادی فناوری دوبنا که 
در آن شرکت های دانش بنیان زیادی فعالیت دارند و در 
نیز از دیگر برنامه های  نزدیکی مسکو مستقر شده است 

سفر به روسیه می باشد.

    اقتصاد قشم -     در راستای فعال سازی دیپلماسی فرهنگی و اقتصادی جزیره جهانی قشم، با دعوت استاندار کراسنودار روسیه، 
هیاتی از منطقه آزاد قشم جهت امضای تفاهم نامه خواهرخواندگی بین شهردار قشم و شهر کراسنودار و همچنین انعقاد تفاهم نامه بین 

منطقه آزاد قشم و منطقه ویژه اقتصادی فناوری دوبنا در روسیه، عازم این کشور شدند.

قشم و “کراسنودار” روسیه پیمان خواهرخواندگیقشم و “کراسنودار” روسیه پیمان خواهرخواندگی
 امضاء می کنند امضاء می کنند

  

امنیت مهمترین شاخص پیشرفت جامعه است

اقتصاد قشــم -    فرماندار قشم با اشاره به تلاش‌های 
نیروهای ســپاه پاســداران در جهت تامیــن امنیت در 
بخشــهای مختلف از جمله در حوزه فرودگاه‌ها گفت: 

امنیت مهمترین شاخص پیشرفت جامعه است.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛محمد محمدحسینی 
در مراسم تکریم و معارفه فرمانده جدید یگان حفاظت 
هواپیمایی فرودگاه قشم، اظهار داشت: امروز با تلاش‌های 
نیروهای حفاظت شاهد امنیت در بخش‌های مختلف 

فرودگاهی هستیم که این دستاوردی ارزشمند است.
وی با بیان اینکه امنیت مهم‌ترین شاخص پیشرفت جامعه 
و از ضروریات آموزش و تولید است، افزود: اگر در هر 
دستگاه و نهادی روحیه بسیجی حاکم باشد خدمات‌دهی 

به مردم نیز به بهترین شکل ممکن صورت می‌گیرد.
فرماندار قشــم با اشــاره به اهمیت وحدت در تمامی 
بخش‌های فرودگاهی به منظور ارائه خدمات مطلوب 
به مردم، گفت: با همدلی و هم‌افزایی فرابخشی می‌توان 

به دستاوردهای چشم‌انداز توسعه متوازن دست یافت.
محمدحسینی با گرامیداشت یادو خاطره شهدا، تصریح 
کرد: شهدا با نثار خون خود امنیت را برای ایران اسلامی 
به ارمغان آوردند و امروز مسئولان نظام اسلامی در سایه 
این امنیت در راه توســعه و آبادانی ایران اسلامی تلاش 

می‌کنند.
وی ســپاه پاسداران را ستون خیمه انقلاب دانست و از 
رشادت‌های همه کارکنان خدوم سپاه چه در هوا، زمین 

و دریا تقدیر کردند.
در این مراسم از تلاش‌های سرهنگ پاسدار سلمان اعمی 
برنطین تقدیر و سرهنگ مهدی ناظمی تختی به عنوان 

فرمانده جدید یگان حفاظت فرودگاه قشم معرفی شد.

فرماندار قشم:

هفته نامه 
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هفت هزار و ۴۰۰ قشمی از اینترنت پرسرعت استفاده می کنند
اقتصاد قشم -   رییس مخابرات شهرستان قشم اعلام کرد: مجموع پورت های 
اینترنت دایر شــده از سوی این اداره در بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس به 
هفت هزار ۴۰۰ پورت اینترنت پرسرعت )ای دی اس ال و اف تی تی اچ( در حال 

بهره برداری رسید.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ فرخ شرف افزود: در این سرویس کاربران قادر 
خواهند بود حداکثر با سرعت ۷۰ مگابیت در ثانیه )بر اساس فاصله مشترک تا مرکز 
مخابراتی( برای دریافت اطلاعات اقدام کنند. وی ادامه داد: همچنین یکهزار و ۱۰۰ 
فیبر نوری منازل و کسب و کارها )اف تی تی اچ( در این شهرستان با هدف بهره 

مندی قشموندان از اینترنت پرسرعت اجرا شده است.
رییس مخابرات شهرستان قشم توضیح داد: این تعداد خط فیبر نوری )اف تی تی 
اچ( مشــغول به کار در این جزیره شــاه راهی است که فرایند توسعه نرم، سریع و 
وسیع دسترسی به اینترنت ثابت را تسریع و تسهیل کرده و با اجرای آن، علاوه بر 
بهبود کیفیت دسترسی، ثمرات دیگری از جمله کاهش ترافیک در شبکه ارتباطات 

سیار، افزایش سرعت دسترسی، کاهش شکاف دیجیتالی را به همراه داشته است.

شرف تعداد کل تلفن های فعال در این جزیره را ۳۵ هزار و ۸۰۰ شماره فعال عنوان 
و اضافه کرد: در زمان حاضر۳۶ مرکز روستایی به ۷۹روستا در این جزیره خدمات 

دهی تلفن ثابت و ای دی اس ال انجام می دهد.
مخابرات قشم دارای سه مرکز پرظرفیت تلفن ثابت و خدمات اینترنتی است.

رییس مخابرات شهرستان قشم:

معلمان قشمی آموزش‌های مبتنی بر فرهنگ و زیست بوم 
را فرا گرفتند

اقتصاد قشم -     مدیر ژئوپارک جهانی قشم گفت: 
۴۰ معلم، مدیر مدرسه و مربی پیش دبستانی ۱۳ شهر 
و روســتای بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس 
با شــرکت در کارگاه »آموزش‌های مبتنی بر فرهنگ 
و زیســت بوم؛ رویکردی نوین در آموزش کودکان 
جزیره قشم« سرفصل های ارایه شده در این کارگاه 

را فرا گرفتند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛ســجاد اشگرف 
اظهــار کرد: این آموزش‌هــا در خصوص مفاهیم 
زیســت محیطی و با هدف پیوند ســوادآموزی، 
فرهنگ و زیســت بوم توسط فرحناز نژاد غفوری 
مدیر طرح قشــم جزیره‌ای بــرای کودکان و فروغ 
ملایی کارشناس ارشــد ادبیات کودک با تدریس 
سرفصل های آشنایی با برنامه درسی پیش دبستانی 
و دبســتان ایران، ریشه یابی اختلالات خواندنی و 
نوشتن دانش آموزان و ارایه راه حل های کاربردی، 
ارتباط بین زبان، سواد و زندگی و چهار بعد مهارت 
زبانی، شــنیدن، سخن گفتن، خواندن و نوشتن در 
مجتمع فرهنگی علی بن ابیطالب)ع( شهر درگهان 

جزیره قشم برگزار شد.
وی ادامــه داد: در این کارگاه آموزشــی آشــنایی با 
تجربیات سایر کشورها و برنامه های موفق آموزش 
مبتنی بر فرهنگ و مکان، اســتخراج تقویم فرهنگی 
جزیره قشــم، آشــنایی با انواع محتوای آموزشی و 

انتخاب فرم مشخص شده برای موضوعات فرهنگی 
جزیره، تطبیق درس های رســمی با تقویم فرهنگی 
جزیره، آماده ســازی طرح درس متناسب با فرهنگ 
محلی و زیســت بوم با زبانی ســاده برای شرکت 

کنندگان ارایه شد.
وی ادامــه داد: تقویت مهارت‌هــای زبان‌آموزی و 
سوادآموزی کودکان جزیره قشم با توجه به فرهنگ 
بومی و زیســت‌بوم منطقه از دیگر ســرفصل های 
برگزاری این کارگاه بود که آموزش های ارایه شــده 
در آن توانســت معلمان، مدیــران مدارس و مربیان 

پیش‌دبستانی را با ابزارها و رویکردهای نوین آموزشی 
آشنا کند.

مدیر ژئوپارک جهانی قشم توضیح داد: آموزش های 
تولید محتوا مبتنی بر فرهنگ، مکان و زیســت بوم 
کودکان و چگونگی استفاده از محتوای چاپ شده نیز 
در کارگاه مهارت آموزی یادشده به شرکت کنندگان 

آموزش داده شد.
اشگرف توضیح داد: این کارگاه به مدت ۶ روز در نیمه 
اول مردادماه جاری برگزار شد و در پایان این کارگاه، 

به شرکت کنندگان گواهی حضور اعطا شد.

 ۵۰۰ کودک از برنامه های کانون پرورش فکری قشم 
بهره مند شدند

اقتصاد قشم -   مربی مسوول کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان قشــم از بهره مندی ۵۰۰ کودک 
و نوجــوان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس از 

برنامه های تابستانی این کانون خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛نجوا آزاد اظهار کرد: 
امســال برنامه های کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان شهرستان مرزی قشم از تنوع بیشتری نسبت 
به سال های قبل برخوردار است و همچنان خانواده ها 
کانون را به عنوان بهترین مکان برای غنی سازی اوقات 

فراغت فرزندان خود می دانند.
وی ادامه داد: در تابستان امسال کانون پرورش فکری 
کــودکان و نوجوانان این جزیره با هدف شناســایی 
اســتعدادهای نهفته در کودکان و نوجوانان و رشد و 

شکوفایی این استعدادها تلاش می کند.
مربی مســوول کانــون پرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان قشــم توضیح داد: از ابتدای فصل تابستان 
تا پایان روز ســیزدهم مردادماه ۴۰ کارگاه آموزشــی 
در زمینه هــای مختلف ادبی، هنری و فرهنگی برای 
کودکان و نوجوانان این شهرستان مرزی در این کانون 

برگزار شد.
آزاد اضافــه کرد: این فعالیت ها در بخش های دینی، 
شــکوفایی استعداد و خلاقیت کودکان، کار گروهی، 
آشــنایی با کتاب، محیط زیســت، مفاخر و بازی و 

سرگرمی و نظایر آن ارایه شده است.

وی گفت: فعالیت های ویژه تابســتان کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان قشــم از اول تیر آغاز و تا 

پایان شهریور ادامه دارد.
مربی مســوول کانــون پرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان قشــم در حال حاضر۴۳۰ کودک و نوجوان 
عضو فعال کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 

جزیره قشم هستند.

وی بیــان کرد: کلاس ‌های اوقات فراغت تابســتان 
امســال در بیش از ۴۰ رشــته علمی و هنری و ادبی 
از جمله هم قصه هم نقاشــی، سفالی گری، نقاشی با 
گواش، پرورش حواس و خلاقیت، فن بیان، نوشتن 
خلاق، رباتیک، الکترونیک، چرتکه، کاردستی آسان 
و سوزن دوزی)پلیوار( با استقبال کودکان و نوجوانان 

این جزیره در محل این کانون حال برگزاری است.

مسوول کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان قشم:

برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با قوانین ایجاد و 
بهره‌برداری اقامتگاه‌های بوم‌گردی در قشم

اقتصاد قشم -   مدیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری سازمان منطقه آزاد 
قشــم از برگزاری برگزاری کارگاه آموزشی آشنایی با قوانین ایجاد و بهره‌برداری 

اقامتگاه‌های بوم‌گردی در راستای آشنایی فعالان حوزه گردشگری خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشــم؛ ابراهیم رســتم گورانی گفت: قوانین ایجاد و 
بهره‌بــرداری اقامتگاه‌ها، قوانین و مقررات، عوامــل اقتصادی، عوامل اجتماعی- 
فرهنگی، عوامل محیط بومی و نیروی انســانی به عنوان محورهای اصلی به شمار 
می‌روند و دوره آموزشــی کارگاه آموزشــی آشنایی با قوانین ایجاد و بهره‌برداری 
اقامتگاه‌های بوم‌گردی نیز با هدف ارتقای کیفیت خدمات ارائه شده به گردشگران 

برگزار شد.
مدیر میراث‌فرهنگی، صنایع‌دســتی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم افزود: 
هدف ما تنها توسعه کمی اقامتگاه‌های بوم‌گردی نیست بلکه توسعه کیفی، آموزش 
اصولی و نظارت صحیح از جمله برنامه‌هایی اســت که برای این حوزه در دســت 

اجراست.
رســتم گورانی ادامه داد: در جزیره قشــم بیش از ۱۰۰ اقامتگاه بوم‌گردی داریم که 
هرساله پذیرای صدها هزار گردشگر است و موجب توزیع متوازن گردشگران در 
سراسر جزیره شده است و این اقامتگاه ها ضمن ارائه خدمات مناسب به گردشگران 

منطبق با فرهنگ و سنت جزیره قشم اداره می شوند و نقش مهمی در آشنایی آنها 
با تاریخ دیرینه جزیره بر عهده دارند.

بنابراین گزارش، کارگاه آموزشی آشنایی با قوانین ایجاد و بهره‌برداری اقامتگاه‌های 
بوم‌گردی جزیره جهانی قشم با حضور جمعی از متولیان حوزه گردشگری در سالن 

اجتماعات روستای گردشگری سهیلی برگزار شد.

رویداد تخصصی "نوروز دریا" در قشم برگزار شد
اقتصاد قشــم -      رویداد تخصصی نوروز دریا و 
گاهشمار دریایی خلیج فارس به مناسبت آغاز سال 
جدید دریایی با هدف حفظ و احیای این آیین سنتی 
در محل سالن همایش های مدیریت روابط عمومی 
و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم برگزار شد.
بــه گزارش خبرنــگار اقتصاد قشــم؛در این برنامه، 
بازخوانــی روایت های محلــی رویداد نوروز دریا و 
گاهشــماری دریایی ساحل نشــینان خلیج فارس و 
روایت گری نوروز دریا؛ مستند نگاری و بازنمایی در 
رسانه های خبری در کارگاه های تخصصی با موضوع 
»دانش بومی و میراث ناملموس«، »فرهنگ دریا پایه، 
هنر و رسانه« و »واکاوی گاهشمار دریایی و تدقیق آن 

با اصول نجوم و تقویم های ایرانی« اجرا شد.
در حاشــیه برگزاری این رویداد تخصصی نمایش 
)اکران( اختصاصی مســتند »نوروز دریا« ســاخته 
فرشید ایران پرست، مستندساز هرمزگانی انجام شد.
در این رویداد تخصصی عبدالرضا دشتی زاده)مردم 
شــناس و پژوهشگر میراث فرهنگی(، محمد صالح 
رضوانی)پژوهشگر فرهنگ عامه، روستای رمچاه( 
محمد زبیری)پژوهشــگر دانش بومی؛ روســتای 
دیرستان( احمدنور دریایی)پژوهشگر دریایی؛ بندر 
کنــگ(، مهدی ده دار)بنیانگذار رســانه »دریانما« و 

پژوهشگر دریایی( به ایراد سخنرانی پرداختند.
فیروز اســماعیلی و ایرج گلشــنی )مدیر مسئول و 

ســردبیر تنها روزنامه دریایی ایران اقتصاد سرآمد(، 
حجت حاجی زاده )نویســنده و پژوهشگر فرهنگ 
و هنــر خلیج فــارس(، احمد بازماندگان قشــمی 
)رییــس انجمن عکاســان خلیج فــارس(، احمد 
مرادی)رییس انجمن دوســتداران میراث فرهنگی 
قشم(، محمد حسین طالع زاده)مدرس انجمن نجوم 
ایــران و بنیانگدار موسســه آموزش نجوم زانکو( و 

احمد بازماندگان خمیری)پژوهشگر و استاد تاریخ 
دانشگاه پیام نور قشم( از دیگر میهمانان این رویداد 

تخصصی بودند.
نوروز دریایی به عنوان یکی از آیین های کهن بیشتر 
در بیــن دریانــوردان خلیج فــارس و دریای عمان 
متداول بوده اســت و از روز نهم مرداد آغاز می شود 

و هجدهم آبان به پایان می رسد.
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در محله و شهر خود باشیدخبرنگار افتخاری

کشف مومیایی سالم در مقبره مشهور

گردشگری

توسعه قشم - ایــران پس از لغو روادید 
بــا ۲۸ کشــور از جمله هند، بــه برگزاری” 
Roadshow” یا تورهــای تبلیغاتی اقدام 
کرده اســت. این رویداد از سه کشور آسیای 
جنوب شرقی )مالزی، اندونزی و ویتنام( آغاز 
شده و حالا رودشو تبلیغات گردشگری ایران 
قرار اســت از ۱۵ تا ۲۰ شهریورماه ۱۴۰۳ در 
سه شهر دهلی، بمبئی و حیدرآباد هندوستان 
برگزار شــود. ایران تصمیم دارد این برنامه را 
در کشورهای عربی منطقه، اقلیم کردستان و 

روسیه ادامه دهد.
بودجه تبلیغات گردشگری ایران در تمام 
ادوار گذشته محدود و گاه ناچیز بوده است، 
اواخر دهه نود گفته می شد بودجه جذب هر 
گردشــگر خارجی به ایران حدود یک سنت 
بوده اســت. با این وجود و در شــرایطی که 
صنعت گردشگری ایران تحت تاثیر مستقیم 
وقایع سیاســی اســت، نیــاز دارد ابزارهای 
متفاوتی را برای تبلیغ به کار گیرد، هرچند در 
گذشته تبلیغات گردشگری ایران به حضور در 
چند نمایشگاه معروف گردشگری بیشتر در 
اروپا و این اواخر در برخی کشورهای آسیایی 
محدود شــده بود، که براساس گزارش های 
موجود نیــز در برخی از آنها حضور چندان 

موفق  و مؤثری نداشت.
این میان، برخی شرکت های خصوصی 
گردشگری با دعوت از خبرنگاران رسانه های 
خارجی، ایران را از زبــان راویان غیرایرانی 
در صفحه هــای روزنامه ها، خبرگزاری ها و 
شبکه های تلویزیونی به تصویر کشیدند که 
گفته می شــود یکی از مؤثرترین شیوه های 
تبلیغاتی تا کنون بوده اســت. اگرچه بخش 
دولتی گردشگری معتقد است این شیوه تبلیغ 
از توان بودجه و اعتبار صنعت گردشــگری 
ایران خارج اســت  اما در ســال های اخیر با 
دعوت از بلاگرها و اینفلوئنســرهای ســفر 
سعی شده است این خلاء به شکلی پوشش 
داده شود، هرچند گزارش های دقیقی از میزان 
اثرگذاری حضور آن بلاگرهای سفر در ایران 

در دسترس نیست.
مسئولان گردشــگری اکنون شیوه ای 

دیگــر از تبلیغات را به آزمون گذاشــته اند، 
»Roadshow« یــا در مفهومی ســاده تر 
تورهای تبلیغاتی و نمایشی از ایران در مسیر 
کشورهایی که از زمستان ۱۴۰۲ یک طرفه لغو 
روادید شده اند. ایران از نهم تا شانزدهم تیرماه 
۱۴۰۳ در سه کشور ویتنام، مالزی و اندونزی، 
رودشو برگزار کرد و حالا قرار است از ۱۵ تا 
۲۰ شــهریورماه در سه شهر دهلی، بمبئی و 
حیدرآباد هندوستان این رویداد را تکرار کند، 
آن هم در شرایطی که اوضاع در خاورمیانه با 

تحولاتی روبه رو شده است.
مسلم شــجاعی، مدیرکل بازاریابی و 
توسعه گردشــگری خارجی وزارت میراث  
فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی درباره 
ضرورت تدوام برنامه تبلیغات گردشــگری 
ایران و رودشــوها، به ایسنا می گوید: منطق و 
ذهن برنامه ریز و همچنین تجربه های جهانی 
و کشورهایی با شرایط مشابه ایران می گوید 
کــه باید تمرکــز روی تبلیغ و نشــان دادن 
واقعیت های روز کشور باشد. اتفاقا در چنین 
شــرایطی است که نیاز داریم زندگی روزمره 
را به تصویر بکشــیم،  چون دنیا درحال انجام 
چنین کاری است و بررسی ها نشان می دهد 
کشورهایی که دچار چالش شده اند با تمرکز 
بیشتری روی گردشگری تبلیغ کرده اند. این 
روزها، راکت ماندن و ایســتادن در یک نقطه 

دیگر معنی ندارد.
او دربــاره برنامه ریزی برای حضور در 
نمایشــگاه های گردشــگری بمبئی و ایتالیا 
در ماه های شــهریور و مهرماه ۱۴۰۳ در کنار 
برگزاری رودشوی هندوستان، اظهار می کند: 
اگر از دنیای گردشگری دست بکشیم، شاید 
دولتمردان دیگر کشورها نتیجه بگیرند چون ما 
خودمان را حذف کرده ایم آنها هم باید ایران را 
از فهرست مقاصد سفر حذف کنند. پس باید 

بنا به اقتضائات برنامه ریزی کنیم.
مدیرکل توســعه گردشگری خارجی 
می گوید: مطالعات و بررسی ها نشان می دهد 
رودشو یک رویداد هدفمند به ویژه از دیدگاه 
بخــش خصوصی اســت، مخصوصا آنکه 
همراهی و حضور مقامات دولتی کشورها در 

این رویداد، به آن مشروعیت می دهد 
و برای شرکت های گردشگری نیز 

انگیزه بخش خواهد بود.
شــجاعی ادامه می دهد: برای 
انتخاب این گزاره، دو سیاست کلی 
مدنظر بود، نخست آنکه حضور در 
نمایشگاه های بین المللی با توجه به 
افزایش نرخ ارز، گران شــده است. 
دیگر آنکه ما با ۲۸ کشــور یکطرفه 
لغــو روادیــد کرده ایم بایــد اقدام 

مکملی انجام می دادیم تا فعالان 
گردشگری و مردم آن کشورها 

متوجه این اقدام شوند.
او اضافــه می کنــد: پس 
از رودشــو جنوب شرق آسیا 
کــه گزارش هــای آن نشــان 
می دهد تجربــه موفقی بوده، 
برگزاری رودشــو هندوستان 
را در برنامه قــرار دادیم، که در 
جریان آن بخش خصوصی دو 

کشــور مذاکرات رو در رو خواهند داشت، 
 ویدئوکلیپ هایی از ایران نماش داده می شود 
و مقام های دولتی گردشگری حضور خواهند 

داشت و اسناد همکاری امضا می شود.
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجــی می گویــد: مــا این کشــورها را 
مطالعه شــده انتخاب کرده ایم و از ماه ها پیش 
بــرای آن رایزنی کرده ایــم، اجرای آن نیز به 
جامعه تورگردانان سپرده ایم و وزارت میراث 
فرهنگی،  گردشــگری و صنایع دستی نیز به 
عنوان سیاست گذار و برنامه ریز حضور دارد 
 و حامی مالی بخشی از این رودشوها خواهد 

بود.
شجاعی اضافه می کند: وزارت میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی برای 
رودشــو جنوب شرق آسیا حدود یک و نیم 
میلیارد تومان و برای رودشــو هند حدود دو 
میلیــارد تومان کمک مالــی می کند، که این 
هزینه صرف برگزاری جلسات و مهمانی های 
رودشــو و میزبانی از مهمانــان خارجی آن 
خواهد بود و بخش خصوصی ایران با هزینه 

خود در این رودشو حضور خواهد داشت.
او اظهــار می کند: بررســی ها نشــان 
می دهد در ۱۳ ســال گذشته، ایران ۸۳ بار در 
نمایشگاه های بین المللی گردشگری حضور 
داشته که دست کم ۵۲ درصد آن در کشورهای 
اروپا بوده است، که بیشترین حضورها پس از 
برجام و در کشــورهایی که ساختار سفر در 
آنها بیشــتر به شکل تور است، تجربه شد اما 
حدود پنج شش سال است که تمام پیام های 
منفی ما از بازارهای اروپایی است و ما باز هم 
اصرار داریم در نمایشگاه های گردشگری این 

کشورها شرکت کنیم.
مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری 
خارجــی اضافه می کند: شــاید دیدگاه یک 
آژانس گردشــگری در ایــن زمینه متفاوت 
از ما باشــد اما به عنوان مسئول دولتی که در 
زمینه بازاریابی و توسعه بازارهای گردشگری 
خارجی تعهدها و وظایفی دارم، باید شرایط 
ملی کشــور را درنظر بگیرم و در این شرایط 
متوقف نشــوم. پیشــنهاد ما تبلیغ و فعالیت 

در بازارهایی اســت که نســبت به بازارهای 
اروپایی شکنندگی کمتری دارند و با ثبات تر 
هســتند. ما روی آســیای جنوب شرقی و 
کشــورهایی که با آنها یکطرفــه لغو روادید 
کرده ایم متمرکز شــده ایم و درحال مطالعه 
آنها هســتیم، بر این اساس هم مثلا به بخش 
خصوصی پیشــنهاد می دهیم گردشــگری 
 ســلامت و خانوادگــی و پارســیان هند را 

دریابند.
شجاعی می افزاید: برگزاری رودشو در 
کنار دعوت از اینفلوئنسرها و بلاگرهای سفر 
و برپایی نمایشگاه می تواند مفید و اثربخش 
باشــد. ما تجربه موفق رودشو عمان در سال 
۹۸ را داشــتیم که از دو ســه پرواز در هفته به 
۱۰ پرواز در هفته رســیدیم. ســال گذشته 
رودشــوی دیگری را در چین برگزار کردیم 
کــه به نتایج خوبی نزدیک شــده بودیم. در 
بازار چین همزمان کارهای مهم دیگری انجام 
دادیم با توجه مدل این بازار، ارتباط با مقامات 
دولتی برقرار شد تا برای تبدیل ایران به مقصد 
سفر چینی ها  اعتمادسازی شود. آمارها نشان 
می دهد وضعیت ورود گردشــگر از چین در 
۶ ماه اول ســال ۱۴۰۲ خوب بوده اما در ۶ ماه 
دوم تحت تاثیر اتفاقات منطقه افت کرده ولی 
به طور کل، مقایســه آمارهای سال ۱۴۰۲ در 
قیاس با ســال ۹۸ و پیش از کرونا، حدود ۳۵ 
درصد رشد در ورود گردشگر چینی در سال 

۱۴۰۲ را نشان می دهد.
او اضافه می کند: گزارش های رســمی 
ســفارتخانه های ایران در مالزی، اندونزی و 
ویتنام هم می گوید تجربه رودشو در این سه 
کشور مثبت بوده است. البته که یک ماه، زمان 
اندکی اســت که اعلام کنیم وضعیت ورود 
گردشگر از این کشورها چگونه پیش خواهد 

رفت.
مدیرکل توســعه گردشگری خارجی 
ادامه می دهد: رودشــو در حال حاضر به نفع 
صنعت گردشگری ایران است و به عنوان ابزار 
تبلیغی هدفمند در بازارهای دیگری همچون 
روسیه، کشــورهای عربی و اقلیم کردستان 

عراق، این تجربه را تکرار خواهیم کرد.   

توســعه قشم - محققان عنصر مخفی نقاشی پرنور »گشت شبانه« اثر »رامبرانت« را کشف 
کردند. دانشمندان سرانجام دریافتند که چگونه »رامبرانت« در نقاشی مشهور خود به نام »گشت 
شــبانه« به درخشندگی براق دست یافته است: با استفاده از آرسنیک! »آرت نت« نوشت، این ماده 
سمی برای نخستین بار طی »پروژه گشت شبانه«، پروژه ای که توسط دانشمندان موزه ملی آمستردام 
و دانشــگاه آمســتردام در حال انجام است، کشف شــد. هدف از اجرای این پروژه بررسی دقیق 
و تکنولوژیکی شــاهکار قرن هفدهم با اســتفاده از تکنیک های مختلف تصویربرداری تحلیلی 
غیرتهاجمی مانند اسکن اشعه ایکس، همراه با تحقیقات نمونه برداری بود. نقاشی بزرگ سه و نیم 
در چهار و نیم متری »گشت شبانه«، که در سال ۱۶۴۲ و در طول عصر طلایی هلند خلق شده است 
و عزیمت گروهی را به سرپرستی کاپیتان »فرنس بانینک« )مردی در لباس سیاه و شالی قرمز( و 
ستوان »ویلم ون رویتنبرچ« )مردی در لباس زرد و کمربندی سفید( به تصویر کشیده است، با مهارت 
بالای »رامبرانت« در ایجاد سایه روشن به یک صحنه دراماتیک تبدیل شده است. شیمیدان هایی 
که به این اکتشاف دست یافتند، نتایج تحقیقات خود را در ژورنال »هریتج ساینس« منتشر کردند. 
این گروه تحقیقاتی در ابتدا بر این باور بودند که »رامبرانت« از ارپیمنت برای ایجاد طیف رنگ زرد 
و از زرنیخ سرخ برای ایجاد جزئیات »گشت شبانه« استفاده کرده است. اما محققان در این نقاط از 
نقاشی ذرات مواد معدنی سولفید آرسنیک را پیدا کردند. آنها به این نتیجه رسیدند که »رامبرانت« 
این رنگ های سولفید آرسنیک را با سایر رنگ ها ترکیب کرده است تا به یک رنگ طلایی درخشان 
واقع گرایانه دست پیدا کنند. این درخشش کانی های سولفید آرسنیک در درجه اول به دلیل ساختار 
بلوری و ترکیب آنها اســت. درحالی که نقاشی طبیعت بی جان هلندی متعلق به همان دوران نیز 
حاوی آرسنیک بودند، اما از این ماده بیشتر برای نقاشی میوه ها و گل ها استفاده می شد. استفاده از 
رنگدانه آرسنوس برای خلق پرتره توسط »رامبرانت« نوآورانه بود. محققان همچنین »گشت شبانه« 
را با نمونه رنگ های آثار ســایر هنرمندان موزه ملی آمستردام که از سولفید های آرسنیک استفاده 
می کردند، مقایســه کردند و ترکیب رنگدانه ای مشــابهی را در نقاشی »ویلم کاف«، نقاش معاصر 
»رامبرانت« پیدا کردند. این یافته نشان می دهد که استفاده از سولفید های طبیعی و مصنوعی آرسنیک 
برای ایجاد رنگدانه ها به احتمال زیاد در دوران طلایی هلند بیش از آنچه قبلًا تصور می شد رایج بود. 
احتمالا بار ها نام نقاشی »گشت شبانه« را در فهرست مشهورترین تابلو های نقاشی جهان دیده اید. 
»رامبرانت« به عنوان یکی از برجســته ترین استادان قدیم نقاشی مجموعه آثار متنوعی از خود به 
جای گذاشته است. با این حال، تابلو نقاشی »گشت شبانه« همچنان مهم ترین اثر کارنامه هنری او 
محسوب می شود. البته بدون شک، »گشت شبانه« قلب موزه ملی آمستردام است. »گشت شبانه« نه 
تنها بزرگترین و مهم ترین اثر موزه است، بلکه کل مجموعه به معنای واقعی کلمه در اطراف این 
نقاشی ساخته شده است و گالری »گشت شبانه« در مرکز ورودی موزه به نام »گالری افتخار« قرار 
دارد. این نقاشی عظیم و واقعی به دلیل بازی دراماتیک نور و سایه اش و همچنین به این دلیل شهرت 
دارد که تصویری بدیع از یک گروه در حال حرکت را به جای یک حالت نظامی ثابت را به نمایش 
می گذارد. اگر چه این روز ها همه علاقه مندان به هنر این اثر را با نام »گشــت شــبانه« می شناسند، 
اما عنوان رســمی این اثر »گروه نظامی بخش دوم تحت فرماندهی کاپیتان »فرنس بانیک«  است. 
»رامبرانت فان راین« به اندازه ای شهرت دارد که ما حتی امروزه این نقاش چیره دست هلندی را با 
نام کوچک صدا می زنیم. او که تابلو های نقاشی با موضوعات مختلفی از جمله منظره و صحنه های 
تاریخی و اسطوره ای را خلق می کرد، در بخش اعظمی از قرن هفدهم میلادی چهره برجسته هنر 
هلند بود. او علاوه بر اینکه برخی از مهم ترین پرتره های گروهی عصر طلایی هلند را خلق کرده 
اســت، حدود ۸۰ خودنگاره در قالب تابلو نقاشی و طراحی از خود به جای گذاشت. بهره گیری 
استادانه »رامبرانت« از نور، او را به یکی از محبوب ترین نقاشان در بین هنردوستان امروزی تبدیل 
کرده است. تابلو های نقاشی »گشت شبانه« و »کلاس تشریح دکتر نیکولاس تولپ« از دیگر آثار 
هنری مشهور او به شمار می روند. »رامبرانت فان راین« به اندازه ای شهرت دارد که ما حتی امروزه 
این نقاش چیره دست هلندی را با نام کوچک صدا می زنیم. او که تابلو های نقاشی با موضوعات 
مختلفی از جمله منظره و صحنه های تاریخی و اســطوره ای را خلق می کرد، در بخش اعظمی از 
قرن هفدهم میلادی چهره برجسته هنر هلند بود. او علاوه بر اینکه برخی از مهم ترین پرتره های 
گروهی عصر طلایی هلند را خلق کرده است، حدود ۸۰ خودنگاره در قالب تابلو نقاشی و طراحی 
از خود به جای گذاشت. بهره گیری استادانه »رامبرانت« از نور، او را به یکی از محبوب ترین نقاشان 
در بین هنردوستان امروزی تبدیل کرده است. تابلو های نقاشی »گشت شبانه« و »کلاس تشریح 

دکتر نیکولاس تولپ« از دیگر آثار هنری مشهور او به شمار می روند.

توسعه قشــم - باستان شناسان یــک 
تابوت ۲۰۰۰ ســاله را از مقبره نقاشی شــده 

واقع در ایتالیا کشف کردند.
باستان شناسان یک مومیایی بسیار سالم 
۲۲۰۰ ســاله را در مقبره نقاشی شده مشهور 

واقع در ایتالیا کشف کردند.

»آرت نــت«   نوشــت،   ایــن مقبــره 
نخستین بار سال گذشــته در »جیوگلیانو«، 
شهری واقع در شمال غربی »ناپل« در نزدیکی 
یک گورستان روم باستانی کشف شد. زمانی 
که باستان شناســان برای نخستین بار با این 
مقبره مُهر و موم شــده مواجه شدند، از یک 

دوربین بسیار کوچک برای تماشای فضای 
داخلی مقبره از طریق شکاف های موجود در 
دیوارهای آن استفاده کردند و پس از مشاهده 
نقاشــی ها تصمیم گرفتند وارد مقبره سنگی 
شوند که برای حدود دو هزار سال، بسته باقی 

مانده بود.
باستان شناسان از کشف دیوارهایی که 
روی آن ها تصاویری از موجودات افسانه ای 
نقاشی شــده است، شــگفت زده شدند. از 
ایــن رو این مقبره بــه دلیل وجود تصویری 
از »ســربروس«، سگ سه سر افسانه ای که از 
جهان زیرین یونانیان باستان حفاظت می کرد،   

»مقبره سربروس« نام گرفت.
روی بخشــی از ایــن مقبره تصویری 
از دو موجود افســانه ای غیرمعمول نقاشی 
شده اســت. در این نقاشــی ها موجوداتی 
با ســر و بالاتنۀ انسان و پایین تنه اسب و دم 

ماهی به تصویر کشیده شده اند. کارشناسان 
معتقدند این دو موجود افسانه ای احتمالا دو 
شخصیت اساطیری از خدایان دریا را نشان 
 می دهند که معمولا با تاج هایی از پنجه های 
خرچنگ به تصویر کشــیده می شوند. البته 
در نقاشــی های روی دیوار این مقبره این دو 
شخصیت درحالی که سعی دارند سپر بزرگی 
را در دست بگیرند، نمایش داده شده اند. دو 
کودک بال دار شبیه به »کیوپید«  )خدای عشق 
در اســاطیر رومی اســت( نیز این نقاشی را 

تکمیل کرده اند.
پیش تر اعلام شــده بود در این مقبره، 
محرابی هم پیدا شده است که به عنوان محلی 
برای قرار دادن پیشــکش های مخصوص 

مردگان ساخته شده است.
کاوش ها اخیر در این مقبره اما به کشف 
یک مومیایی بسیار سالم منجر شده است. این 

جسد درحالی پیدا شد که با پارچه پوشانده 
شــده بود و به همراه اشــیاء نفیسی از جمله 

ظروف عطر دفن شده بود.
اکنون دانشمندان رشته های مختلف در 
این محوطه برای کشف  اسرار آن همکاری 
می کنند. یک متخصص دیرین گیاه شناسی 
بررسی محتویات کوزه های شیشه ای را آغاز 
کرده اســت، در حالی که یک باستان شناس 
نساجی در حال تجزیه و تحلیل پارچه کفن 

برای تعیین کیفیت و منشأ نخ آن است.
در حال حاضر، محققان گمان می کنند 
این مقبرۀ سنگی با توجه به طراحی مجلل آن 
توسط خانواده ای با نفوذ ساخته شده است. با 
ادامه کاوش ها و تحلیل های بیشتر این مقبره، 
امید است که یافته ها بتواند بینش جدیدی در 
حوزه های اجتماعی و فرهنگی ناپل باستانی 

ایجاد کند.

از ۱۵ تا ۲۰ شهریور برگزار می شود؛

  تور تبلیغاتی گردشگری ایران 
در سه شهر هندوستان

تور تبلیغاتی گردشگری ایران از ۱۵ تا ۲۰ شهریور در سه شهر هندوستان برقرار می شود و 
ایران در ادامه در نمایشگاه گردشگری بمبئی شرکت می کند.
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ایران  سفارتخانه های  رسمی  گزارش های 
در مالزی، اندونزی و ویتنام هم می گوید تجربه 
ودشو در این سه کشور مثبت بوده است. البته  ر
که یــک ماه، زمان اندکی اســت که اعلام کنیم 
وضعیت ورود گردشــگر از این کشورها چگونه 

پیش خواهد رفت.

راز درخشش نقاشی مشهور مشخص شد

توسعه قشم - عمارت کوچصفهانی 
معروف به کریم افُ در بازارچه قدیم سبزه 
میدان رشــت قرار دارد. این بنا با آجرچینی 
های زیبایش، معماری اوایل دوره پهلوی را 
روایت می کند اما تاکنون ثبت ملی نشــده، 
بخش باقیمانده عمارت در تملک مالکین 
متفاوتی اســت که در آن زندگی می کنند.

اگرچه نیمی از بدنه دیوارهای روبه کوچه را 
سیمان کشیده اند، ولی می توان فهمید کل 
بنا آجرچینی های قرمز خوش نما داشت. 
جلوی درب چوبی و بلند عمارت ورودی 
می ایستم که در قابی از آجرچینی، شکوه این 
عمارت را در یک کوچه بن بست و باریک 

قرار گرفته، بیشتر می کند. 
بنــا اگرچه به ظاهر دو طبقه اســت، 
اما با احتســاب زیرزمین، در اصل ۳ طبقه 
است. پنجره های چوبی طبقات در تزئینات 
آجری موســوم به ســنگ کلید، روایتگر 
معماری اواخر دوره قاجــار و اوایل دوره 
پهلوی اســت. بانوی خانه درب عمارت را 
با خوشرویی به رویم می گشاید و اجازه می 

دهد از بنایی دیدن کنم که روزگاری متعلق به 
یکی از متمکنین این شهر بود. اگرچه او نمی 
داند خانه برای »حاج آقا کوچصفهانی« بوده 
است. کسی که به مناسبت ولادتش در عید 
قربان نامش را »حاج آقا« گذاشــتند و چون 
تاجــر پارچه به باکو بود، لقبش »کریم افُ« 
شد. خانم محمدی فقط می داند همسرش 
۲۰ ســال پیش طبقه دوم این خانه را برای 
ســکونت خانواده از دکتــر احمدفر که در 
حیاط عمارت مطب داشته، خریداری کرده 
اســت. پنجره های بلند، نور را به راهروی 
تاریک می تابانــد و از فرورژه های حفاظ 
پنجره چقدر نور خورشید زیباتر به نظر می 

رسد.
 ســالن اصلی و اتاق های متعدد طبقه 
دوم و درب و پنجــره هــای چوبی بلند، 
تزئینات چندانی ندارد، ولی سقف بلند بنا 
با لمبه های چوبی ســفید رنگش و سلیقه 
و پاکیزگی بانوی خانه، آرامش و دلنشــینی 
خانه مادربزرگ ها را به یاد می آورد. بیشترین 
تزئینات این خانــه، آجرچینی های زیبای 

حیاط و بیرون بناســت. امــا ما را به حیاط 
راهی نیست زیرا طبقه نخست و حیاط در 
اختیار مالک دیگری اســت. با این حال از 
روی بالکن طبقه دوم که روبه حیاط باز می 
شود و یک راه پله، می توان زیبایی آجرچینی 
های عمارت »کریمُ اف« را دید و بخشی از 

حیاط را که کوچک و مسقف شده است. 
خانم محمدی مــی گوید: اتاق های 
انتهــای حیاط برای زمانی اســت که دکتر 
محمدی در این ســاختمان مطب داشت.

خانه »آقاخــان کوچصفهانی« معروف به 
کریــم افُ در میانه کوچه خواجو و نزدیک 
به پیاده راه اعلم الهدی رشت قرار دارد و در 
واقع بخشی از باقیمانده بازارچه قدیم سبزه 

میدان رشت است. 
اکنون که ســازمان عمران سنگفرش 
بخش باقیمانده بازارچه ســبزه میدان را در 
حال اجرا دارد، برخی از اهالی تمایل دارند، 
کوچــه های فرعی منتهی بــه بازارچه هم 
سنگفرش شود.بنابر مقدمه کتاب خطی بر 
دیوار، عمارت کوچصفهانی بسیار بزرگ 

بــوده و بخش هایــی از آن هنگام احداث 
خیابان »اعلــم الهدی« در زمان پهلوی اول 
تخریب شــده است. زیرا آنچه اکنون قابل 
مشاهده اســت، بنایی مرتفع در دو طبقه و 

با تزئینات آجری در 
ورودی و دیواهاست. 
عمارت، تزئیناتی در 
دیوارهــای آجری و 
ستون هایی با آجرهای 
مورب و گلدسته فرم 
در ورودی اول دارد 
که متاســفانه آسیب 
دیده و بخش آسیب 
دیــده را با ســیمان 
پرکرده اند. بخشــی 
از نماهای آجری هم 
کاملا تخریب شده و 
از فضای حیاط پشتی 
واحد تجــاری بلند 
مرتبه یک فروشــگاه 
پیداست. سال  لباس 
۱۳۹۶، بــرای این بنا 
پرونده شناســایی به 
قصد ثبت اثر در اداره 
کل میــراث فرهنگی 

گیلان تشکیل می شود، ولی عمارت تاکنون 
ثبت ملی نشده است. 

طبق این پرونده، قدمت عمارت حاج 
آقا کوچصفهانی به اواخر دوره قاجار یا اوایل 
دوره پهلوی برمی گردد. »پلان زیر بنای آن 
چهارضلعی است و بنا دو طبقه با بام شیب 

دار ساخته شده است. 
ارتفــاع تخمینی آن ۱۰متــر و بیش 
ترین طول نمــای بیرونی آن حدود ۳۱متر 
است. مصالح اصلی به کار رفته، در آن آجر 
و چوب اســت و بدنه بیرونی بنا تا ارتفاع 
۱ و نیم متری با ســیمان پوشش داده شده 
است. عمده ترین عناصر تزیینی آن تزیینات 

آجری و در بخش زیر سقف تزئینات چوبی 
است. ۴ ورودی برای آن در نظر گرفته شده 
که درب های چوبی با قاب بندی مستطیلی و 
حکاکی به شکل تزئینات گیاهی دارد و یک 
دروازه فلــزی بعدا 
به بنا افزوده شــده، 
در تزئینات آجری 
مورب  صورت  به 
در بــالای ورودی 
اســت. این بنا در 
نمای بیرونی دارای 
۷ پنجــره کوچک 
و بــزرگ در ضلع 
»آقا  است.«  شرقی 
خان کوچصفهانی«، 
داماد میــرزا خلیل 
فیلدهــی،  رفیــع 
نخســتین شهردار 
رشــت، نیز بود. او 
با تنهــا دختر میرزا 
خلیل یعنی »بتول« 
ازدواج مــی کند. 
و  التجار  »عمــده 
آقا  حاجی  الاعیان 
کریــم اف«، فرزند 
حــاج محمد کریم، تاجــرزاده ای بود که 
تجارتخانه پــدرش را رونق داده و به باکو 
تردد داشته است. وی نخستین فردی بود که 
امتیاز تلفن گیلان را خریداری و مرکز تلفن 
را در ملک خود ابتدا در »سرای محتشم« راه 

اندازی کرد. 
ســپس با ساخت یک عمارت زیبا در 
ابتدای خیابان بحرالعلوم )شــهناز سابق( 
تلفنخانه رشــت را با معماری آلمانی اجرا 
می کند. کریم افُ ۳ فرزند به نام های »نساء 
الملوک، کریم و رحیم« داشت که هر دو پسر 
پس از ملی شدن مخابرات، به استخدام اداره 

مخابرات درآمدند.

عمارت کوچصفهانی؛ برگ دیگری از تاریخ رشت در بازارچه قدیمی سبزه میدان

»آقاخــان  خانــه 
وف  معر کوچصفهانــی« 
کوچه  میانه  در  اُف  کریــم  به 
خواجو و نزدیک بــه پیاده راه 
اعلم الهدی رشــت قرار دارد و 
باقیمانده  از  بخشــی  واقع  در 
میدان  ســبزه  قدیم  بازارچه 
رشت است. اکنون که سازمان 
عمــران ســنگفرش بخــش 
باقیمانده بازارچه سبزه میدان 
را در حال اجــرا دارد، برخی از 
کوچه  دارنــد،  تمایل  اهالی 
بازارچه  به  منتهی  فرعی  های 

هم سنگفرش شود.

هفته نامه 
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خبرنگار افتخاریخبرنگار افتخاری
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در محله و شهر خود باشیددر محله و شهر خود باشید

هفته نامه 
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اقتصاد قشــم -   مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان، از افزایش 
۳۲ درصدی تخلیه و بارگیری کالای نفتی و غیرنفتی در بندر شــهید باهنر از ابتدای 

سال‌جاری تا پایان تیرماه خبر داد.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛حمیدرضا محمدحسینی تختی در جمع خبرنگاران 
افزود: از ابتدای سال‌جاری تا پایان تیرماه، ۷۶۸ هزار و ۵۶۰ تن کالای نفتی و غیرنفتی 

در بندر شهید باهنر تخلیه و بارگیری شده است.
وی ادامــه داد: در بخش غیرنفتی، تمامی فعالیت‌ها اعم از تخلیه، بارگیری، واردات، 

صادرات، ترانزیت، کاپوتاژ و غیره، با رشد قابل توجهی روبرو بوده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان خاطرنشان کرد: در چهارماهه 
نخست امسال ۶۱۶ هزار و ۶۰ تن کالای غیرنفتی در این بندر تخلیه و بارگیری شده که 

نسبت به مدت مشابه سال قبل ۴۹ درصد افزایش داشته است.
حسینی تختی با بیان اینکه در بخش نفتی نیز ۱۵۲ هزار و ۵۰۰ تن کالا تخلیه و بارگیری 
شده است، ادامه داد: در همین مدت، تخلیه و بارگیری کانتینرهای یخچالی نیز در بندر 

شهید باهنر با رشد ۱۳۱ درصدی همراه بوده است.
این مقام مسئول اضافه کرد: در این مدت ۲۰ هزار و ۱۲۶ کانتینر تخلیه و بارگیری شده 
که از این تعداد، ۱۰ هزار و ۵۶۶ کانتینر پرُ و ۹ هزار و ۵۶۰ کانتینر نیز خالی بوده است.

رشد ۷ درصدی شناورهای ورودی به بندرشهید باهنر
وی با اظهار اینکه تعداد شناورهای ورودی به این بندر نیز طی چهارماهه نخست امسال 
از رشد هفت درصدی برخوردار بوده است، گفت: در این مدت یکهزار و ۱۷۳ فروند 
شناور وارد بندر شهید باهنر شده که از این تعداد ۱۴۲ فروند شناور بالای هزار تن و 

یک هزار و ۳۱ فروند شناور زیر هزار تن بوده است.
حسینی تختی اضافه کرد: تعداد کامیون‌های ورودی به بندر شهید باهنر در مدت یاد 
شــده نیز از رشــد ۴۳ درصدی برخوردار بوده و در این مدت ۳۰ هزار و ۸۳۶ دستگاه 

کامیون وارد این بندر شده است.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان از بندر شهید باهنر به عنوان یکی 
از اصلی‌ترین بنادر ترددهای مسافری بین‌المللی کشور یاد کرد و گفت: در چهارماهه 
نخست امسال جابجایی هفت هزار و ۲۹ نفر مسافر از این بندر انجام شده که از این تعداد 
چهار هزار و ۴۶۲ نفر مسافر ورودی و ۲ هزار و ۵۶۷ نفر نیز مسافر خروجی بوده است.
وی خاطرنشان کرد: جابجایی این تعداد مسافر به وسیله ۶۴ فروند شناور انجام شده 

است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان:

تخلیه و بارگیری کالا در بندر شهید 
باهنر ۳۲ درصد افزایش یافت

اقتصاد قشم -     معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: هشت 
هزار و ۱۹۶ فقره سند دریانوردی از ابتدای سالجاری تا پایان تیرماه امسال در این استان 

صادر شده که در همسنجی با مدت مشابه سال گذشته ۹ درصد افزایش داشته است.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛اسماعیل مکی‌زاده با اعلام این خبر افزود: آمار صدور 
اسناد دریانوردی در هرمزگان در مدت مشابه سال قبل هفت هزار و ۴۹۹ سند بوده است.

وی با اشــاره به وجود ۳۸ هزار و ۷۲۳ دریانورد در هرمزگان ادامه داد: از این تعداد ۳۰ 
هزار و ۴۱۶ نفر در سمت‌های نزدیک به ساحل، پنج هزار و ۳۶۰ نفر در زمینه صیادی 

و ۲ هزار و ۸۴۷ نفر در سمت‌های نامحدود مشغول به کار هستند.
معــاون امور دریایی بنادر و دریانوردی هرمزگان اظهار کرد: در حال حاضر بالاترین 

آمار صدور اسناد دریانوردی در کشور با ۳۵ درصد مربوط به استان هرمزگان است.
مکی‌زاده با بیان اینکه در چهار ماهه امسال نیز ۵۹۹ نفر در آزمون‌ها و دوره‌های مراکز 
آموزشــی دریانوردی استان شــرکت کردند، افزود: با برگزاری ۲۳۹ دوره آموزشی 
دریانوردی در ۱۶ شــعبه مراکز آموزشی دریانوردی استان فراگیران به دیگر استان‌ها 

اعزام نمی‌شوند.

معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

بیش از ۸ هزار سند دریانوردی
 در هرمزگان صادر شد

اقتصاد قشم -    معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری هرمزگان، ضمن معرفی 
سامانه نهضت احیاء از مردم خواست با معرفی بنگاه‌های اقتصادی راکد به این سامانه 

بپیوندند.
به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛عادل شهرزاد معاون هماهنگی اموراقتصادی استانداری 
هرمزگان، گفت: از سال ۱۴۰۰ تاکنون بیش از ۷۸۰ بنگاه اقتصادی راکد احیاء شده که 
مشــخصات آن‌ها در سامانه نهضت احیاء به نشانی http://nehzatehya.ir در 

دسترس است.
وی با تأکید براینکه این بنگاه‌های اقتصادی سه دسته‌ی کوچک مقیاس، متوسط و بزرگ 
را شامل می شود، افزود: واحدهایی که فعالیت کمتر از ظرفیت استاندارد در پنج رسته 
صنعتی، معدنی، زراعی و باغی، شیلاتی و خدماتی داشتند شناسایی و در کارگروه رفع 

موانع استان نسبت به احیاء آن‌ها تصمیم گیری شد.
معاون استاندار هرمزگان درخصوص اقدامات کارگروه رفع موانع استان، توضیح داد: 
تأمین نقدینگی، پرداخت تسهیلات، استفاده از کمک‌های فنی اعتباری، نوسازی ماشین 
آلات و تجهیزات همچنین رفع مشکلات حقوقی، بازاریابی و بازار رسانی از جمله 

اقداماتی بوده که کارگروه در راستای احیاء واحدهای راکد انجام داده‌ است.
عادل شهرزاد در خصوص سامانه نهضت احیاء نیز گفت: مردم، اهالی رسانه و کارآفرینان 
می توانند با مراجعه به این سامانه ضمن دریافت مشخصات بنگاه‌های اقتصادی احیاء 

شده‌ی استان در شناسایی واحدهای راکد دیگر نیز یاریگر ما باشند.

معاون استاندار هرمزگان:

مردم به نهضت احیاء بنگاه‌های 
راکد  بپیوندند

اقتصاد قشم -    رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: برای برگزاری رویدادهای 
علمی و آموزشی، نورآورانه و خلاقانه آمادگی کامل داریم.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛احمد زاهری  اظهار کرد: فقدان او مایه غم و اندوه ملت 
آزادی‌خواه در سراسر جهان خواهد بود و جبهه عظیم مقاومت به پشتوانه خون شهدا 

راه ایشان را ادامه خواهد داد.
وی با بیان اینکه شورای‌عالی انقلاب‌ فرهنگی اهدافی برای جهاد دانشگاهی در نظر 
گرفته است، بیان کرد: گسترش تحقیقات و شکوفایی استعدادها در جامعه برای رسیدن 
به خوداتکایی، توسعه امور فرهنگی با همکاری حوزه و دانشگاه، گسترش طرح‌های 

کاربردی با هدف به‌کارگیری نتایج پژوهش از جمله اهداف است.
او گفت: عمده‌ترین هدف جهاد دانشــگاهی در حال حاضر عینیت‌ بخشــیدن به 
آرمان‌های انقلاب اسلامی در سطح دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی، تحقق اهداف 
انقلاب‌ فرهنگی، توسعه فناوری با بهره‌گیری از نیروهای متخصص داخلی برای حذف 
وابستگی‌های علمی فرهنگی و استقرار نظام آموزش عالی مبتنی بر ارزش‌های اسلامی 

در سطح دانشگاه‌هاست.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان ادامه داد: جهاد دانشگاهی در حوزه سلامت، حوزه‌های 
بیوتکنولوژی، حوزه‌های نفت، گاز و حمل‌ و نقل دارای خدمات شاخصی است. مثلًا 
اکنون جهاد دانشگاهی در حوزه سلامت، خدمات تخصصی و فوق‌ تخصصی در مراکز 
درمان ناباروری پرداخته است. همچنین بانک خون‌ بند ناف، بانک سلول‌های بنیادی، 
بانک میکروارگانیسم‌ها و مرکز ملی ذخایر ژنتیکی و زیستی، تولید داروهای گیاهی، 
پژوهشگاه ابن‌ سینا، پژوهشکده سرطان معتمد برای درمان ناباروری و درمان سرطان 

و ارتوپدی نشان از گستردگی خدمات این نهاد در حوزه پزشکی و سلامت دارد.
زاهری بیان کرد: پژوهشگاه رویان که امروز به قطب علمی در منطقه‌ای و بین‌المللی 
تبدیل شده، در حوزه‌های ناباروری سلول‌های بنیادی، پزشکی بازساختی و شبیه‌سازی 
حیوانات در حال فعالیت است و تلاش بعدی دانشمندان‌مان در این مرکز دستیابی به 

تکنولوژی ژن‌درمانی است.
وی ادامه داد: در کشــاورزی، کشــت بافت و تکثیر گیاهان دارویی، پرورش ماهی در 
قفس، تولید واکسن، اصلاح نژاد دام سبک تولید فرآورده‌های گیاهان دارویی، تولید 

بذر هیبریدی سبزی و صیفی را می‌توان نام برد.
رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان گفت: در جهاد دانشگاهی تلاش‌های بسیاری برای 
استقرار و راه‌اندازی شبکه ملی پیشگیری پایش و ارتقای سلامت سالمندی شده که از 

جمله نیازهای ۲۰ سال آینده کشور است.
زاهری با توضیح اینکه در حوزه صنعت نیز تلاش‌ها و خدمات بسیاری از طریق جهاد 
دانشگاهی انجام‌ شده است، افزود: از جمله در صنعت نفت به ساخت دکل‌های حفاری 
نفت، بازوهای بارگیری نفت خام، مته‌های حفاری، سیستم نمک‌زدایی الکترواستاتیکی 
نفت خام، یوپی‌اس‌های صنعتی، شــارژرهای صنعتی و سیستم مانیتورینگ می‌توان 
اشــاره کرد. به‌تازگی نیز اولین کشنده مترو ایرانی توسط جهاد دانشگاهی به شرکت 

مترو تحویل داده شد.
زاهری با بیان اینکه جهاد دانشــگاهی استان هرمزگان با داشتن جهادگرانی پرتلاش، 
نقش مؤثری در کمک به توسعه استان برعهده دارد، تأکید کرد: همکارانم در معاونت 
فرهنگی در خبرگزاری ایسنا، خبرگزاری بین‌المللی قرآنی ایکنا، مرکز افکارسنجی 
ایسپا، ســازمان دانشجویان، سازمان انتشارات، نقش ارزنده‌ای در تبیین مبانی اصیل 

انقلاب برعهده دارند.
زاهری بیان کرد: دفتر مشاوره کارآفرینی و کسب و کار در جهاد مستقر است و به‌صورت 

رایگان مشاوره می‌دهد.
وی اظهار کرد: در زمینه مراکز رشد نیز جهاد دانشگاهی استان در زمینه‌های ایده‌پروری، 
ایجاد زمینه نوآوری و خلاقیت، تولید و توسعه محصولات دانش‌بنیان و تجاری‌سازی 
در حال فعالیت است و متقاضیان می‌توانند با مراجعه به مرکز رشد در صورت واجد 

شرایط بودن، از خدمات این مرکز استفاده کنند.

رئیس جهاد دانشگاهی هرمزگان:

آمادگی کامل برای برگزاری 
رویدادهای علمی و آموزشی داریم

اقتصاد قشــم -  مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: طرح ساخت 
دیوار پیرامونی بندر شیو در شهرستان پارسیان ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

به گزارش خبرنگار اقتصاد قشم؛مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان گفت: 
طرح ساخت دیوار پیرامونی بندر شیو در شهرستان پارسیان که با اعتبار بیش از 
۱۳۰ میلیارد ریال اعتبار درحال ساخت است، ۶۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

مرتضی سالاری افزود: طرح دیوار پیرامونی بندر شیوء به طول یک‌هزار و ۵۰۰ 
متر با اعتباری بیش از ۱۳۰ میلیارد ریال با هدف توسعه و تجهیز حوزه دریایی 

و بندری بنادر غرب استان درحال احداث است. 
وی بــا بیان اینکه تمامی طرح‌های عمرانــی در این بندر با اتکا بر دانش فنی و 
بومی کشور، تکیه بر توان داخلی و بهره‌گیری از تولیدات ملی با هدف افزایش 
ظرفیت، توســعه و تجهیز حوزه دریایی و بندری بنادر غرب هرمزگان در حال 
انجام است؛ گفت: بر اساس برنامه زمان‌بندی، طرح احداث دیوار پیرامونی بندر 

شیوء تا پایان سال ۱۴۰۳ به بهره‌برداری می‌رسد.
مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان افزود: در راستای رضایت ساحل‌نشینان 
و دریانوردان بندر شیوء و ارتقا کیفیت خدمات به آنها ۷۵۰ متر دیوار پیرامونی و 

۷۵۰ متر فنس‌کَشی موج شکن‌های اصلی و فرعی در راستای حفظ و حراست از 
کالا و همچنین افزایش ضریب امنیتی در این بندر در حال انجام است.

ســالاری افزود: در تلاش هســتیم با انجام طرح‌های عمرانی در راستای تحقق 
اهداف ترســیم شــده و نیز حرکت در مســیر تعامل هرچه بهتر شهر و بندر و 
همچنین توســعه بندر و رشــد اقتصادی منطقه غرب استان، وضعیت موجود 
در بندر شــیوء که شــرایط مناسبی دارد را ارتقا داده و توسعه، بهسازی و تجهیز 
بندر را به گونه‌ای رقم بزنیم که زمینه رقابت‌پذیری بنادر غرب استان هرمزگان 

افزایش پیدا کند.
وی بندر شیوء را کانونی راهبردی در راستای رونق و توسعه شهرستان پارسیان 
در غرب استان هرمزگان دانست که نیاز است در شرایط کنونی تمامی ارگان‌ها 

در استان با تعامل و کار جهادی مشکلات آن را برطرف کنند.
مدیر بنادر غرب هرمزگان اضافه کرد: تجهیز، توســعه و ایجاد زیرساخت‌های 
لازم در ایــن بندر، رونــق صادرات غیرنفتی و تجارت دریایی با کشــور‌های 
منطقه خلیج‌فارس، ایجاد اشتغال پایدار و همچنین تاثیر قابل توجهی در بهبود 

شاخص‌های رفاه و آبادانی در غرب این استان را به دنبال دارد.

مدیر بنادر و دریانوردی غرب هرمزگان:

رونق صادرات غیرنفتی و تجارت دریایی ایران
 با توسعه بندر شیو

احمد هاشــمی مدیر عامل شرکت نفت بندرعباس، 
گفت:حدود ۹۳ درصد خوراک پالایشــگاه از خارک 
و ۶ درصد از عسلویه با ۴ کشتی حمل می‌شود و مقدار 
اندکی نیز از سرخون و هنگام تامین می‌شود.هاشمی 
از ســاخت خط لوله انشعاب از خط گوره - جاسک 
با پیشرفت ۹۸ درصد خبر داد و عنوان داشت: با بهره 
برداری از این پروژه عملا دیگر نیاز این پالایشــگاه به 
انتقال مواد اولیه )نفت خام سنگین( با کشتی و مشکلات 

و هزینه های مرتبط با آن رفع می‌شود.
هاشــمی، در بخش دیگری از سخنان خود به تغییر 
الگوهای فرآیندی پالایشــگاه در قالب یک ابر پروژه 
یاد کرد و بیان داشت: محصول اجرای این طرح بهبود 
کیفیت تولیدات، کاهش گوگرد و ارتقای سطح تولید 
و ورود بــه مجموعه جدیدی از محصولات و کاهش 

آلایندگی محصولات است.
وی با اشــاره به رویکرد محیط زیســتی پالایشگاه 
بندرعباس و حرکت به ســمت و سوی صنعت سبز، 
خاطرنشان کرد: میزان آلایندگی پالایشگاه پایین تر از 

حد استاندارد مجاز است.
اقدامات جدی برای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی

هاشمی، در زمینه ایفای مسئولیت‌های اجتماعی نیز 
گفت: این حوزه نظام مند شده و استاندارد ایزو ۲۶۰۰۱ 
در مسئولیت پذیری اجتماعی نیز کسب شده و ساخت 
بیمارستان کودکان بندرعباس، توسعه ورزش حرفه‌ای 
و همگانی، احداث باشــگاه فرهنگی و ورزشی و نیز 
خریــد امتیاز یک تیم فوتبال لیگ دســته اولی، ایجاد 
پارک علم و فناوری، ایجاد هنرستان مجاور و آبرسانی 
به روستاهای بخش مرکزی بندرعباس، مشارکت در 
اصلاح نقاط حادثه خیز جاده ای، کمک به معابر هرمز 

از جمله این اقدامات است.
مدیر عامل پالایشگاه بندرعباس همچنین از همکاری 
با اداره کل محیط زیســت هرمزگان برای جلوگیری 

از انقــراض آهوی جبیر جزیره هرمز خبر داد و عنوان 
داشت: در این گام مصمم به صیانت از این جاندار که 

یکی از زیبایی‌های هرمزگان قلمداد می‌شود، هستیم.
اقدامات موثر  در ارتقای کیفیت و ارزش افزوده 

تولیدات
گفــت:  بندرعبــاس  پالایشــگاه  مدیرعامــل 
فرآورده‌هــای ســنگین پالایشــگاه بندرعباس با 
احــداث و راه‌اندازی طرح‌هــای ارتقای کیفیت 
محصولات این پالایشــگاه‌، ســبک‌تر و با ارزش 

افزوده بیشتری تولید خواهد شد.
وی افزود: پالایشگاه بندرعباس در حال حاضر پروژه 
ارتقای کیفی فراورده‌های ســنگین را در دست اقدام 
دارد که این پروژه، یک پروژه زیســت محیطی است 
و با اجرای این طرح علاوه بر کمک به مسائل زیست 
محیطی، فراورده‌های سنگین پالایشگاه بندرعباس به 
فراورده‌های ســبک‌تر با ارزش افزوده بالاتری تبدیل 

می‌شود.
هاشمی، خاطرنشــان کرد: با اجرای طرح ارتقا کیفی 
فراورده های ســنگین، پیچیدگی در شرکت پالایش 
نفت بندرعباس از حــدود ۵.۶ به بالای ۱۲.۶ خواهد 
رسید که قطعا این میزان با راه اندازی زنجیره های پایین 
دستی که در حال حاضر مطالعات و عقد قرار داد آن در 
حال انجام است طی چند سال آینده بالاتر نیز خواهد 

رفت.
وی یکــی از پروژه های ارتقــای کیفی فراورده های 
سنگین این پالایشــگاه را تولید روغن پایه گروه ۲ و 
ســه از نفت کوره دانســت و عنوان کرد : پروژه تولید 
روغن‌های پایه گروه ۲ و سه، به‌عنوان یکی از طرح‌های 

راهبردی در این پالایشگاه دنبال می‌شود.

مدیرعامل پالایشــگاه بندرعباس، با اشــاره به اینکه 
هم‌اکنون در کشور فقط روغن‌های پایه گروه یک تولید 
می‌شود، بیان کرد: با اجرایی‌شدن طرح ارتقای کیفیت 
محصولات سنگین پالایشگاه بندرعباس نه‌تنها قادر به 
تولید روغن پایه گروه ۲ و سه برای تأمین نیاز داخلی 

هستیم، بلکه می‌توانیم این محصول را صادر کنیم.
نیاز روزانه صنایع خودروسازی که از پرمصرف ترین 
روانکارها هســتند، حدود ۲ میلیون لیتر روغن موتور 
است که هم اکنون روغن های گروه یک از سوی صنایع 

روغن سازی کشور تولید می شود.
نسل جدید خودروها به سمت استفاده از روغن‌های 

پایه ۲ و سه رفته است
تفاوت گروه یک با ۲ و سه در کاهش میزان آلاینده ها و 
گوگرد است که شاخص گرانروی بالاتری و درنتیجه 
روغن موتورهایی که از این گروه ســاخته شوند عمر 

بالاتری نیز دارند.
روانکاری تجهیزات صنعت نفت با وجود اینکه هزینه 
بالایی را به خود اختصاص نمی دهد ولی نقش بسیار 
مهمی در فعالیتهــای صنعت دارد زیرا اگر تجهیزات 
صنعت نفت روانکاری نشوند و یا روانکاری به درستی 
انجام نشود، موجب از کار افتادگی، کاهش عمر آنها و 

اختلال در عملیات صنعت می شود.
با توجه به اینکه در حال حاضر پالایشگاه های تولید 
روغــن در ایران به طور عموم روغن گروه یک تولید 
مــی کنند. یکی از عواملــی که در نحوه عملکرد یک 
پالایشگاه، میزان ارزش افزوده فراورده‌های پالایشی و 
میزان سوددهی آن تاثیر دارد، درجه پیچیدگی یا قابلیت 
تولید فراورده‌های سبک و با ارزش افزوده بالاتر توسط 

آن پالایشگاه است.

مدیرعامل شرکت نفت بندرعباس مطرح کرد:

        اقتصاد قشم -   مدیر عامل شرکت 
نفت بندرعباس در نشست خبری با قدردانی 
از رســانه ها در ارتقــای آگاهی جامعه و 
حرکت کشور در مسیر پیشرفت بیان کرد: 
پالایشگاه بندرعباس ۳۵۰ هزار بشکه در 
حال حاضر ظرفیت دارد که مصرف نفت 
خام ســنگین ایران در این پالایشــگاه از 

مزیت‌های آن است.

پالایشگاه نفت بندرعباس در مسیر پیشرفت 
طرح‌های توسعه‌ای

‌

اقتصاد قشــم -    مدیرعامل شــرکت پالایش نفت 
بندرعباس با اشاره به پیگیری این شرکت برای خرید 
امتیاز یک تیم فوتبال لیگ دسته یکی گفت: طی هفته 
جاری قرارداد خرید امتیاز تیم استقلال ملاثانی نهایی 

می‌شود.
احمد هاشــمی در نشســت با خبرنــگاران اظهار 
کرد: شــرکت پالایش نفت بندرعباس جزو معدود 
شــرکت‌های استان هرمزگان اســت که به صورت 

حرفه‌ای به حوزه ورزش ورود کرده است.
وی افزود: در همین راســتا باشگاه فرهنگی ورزشی 
پالایــش نفت بندرعباس تأســیس شــده و در گام 
نخست با حمایت کامل از تیم فوتسال این مجموعه 
نتایج مثبتی به دست آمد که رضایت هم استانی‌ها را 

به همراه داشت‌.
هاشمی ادامه داد: مردم استان انتظار دارند که با کمک 
صنایع یک تیم فوتبال در سطوح بالای فوتبال کشور 
داشــته باشند از این رو رایزنی برای خرید امتیاز یک 
تیم از لیگ دسته یک فوتبال کشور در دستور کار قرار 

گرفته است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس تاکید کرد: 
مقدمات خرید امتیاز تیم استقلال ملاثانی انجام شده 
است و امیدواریم بتوانیم با توجه به وقت کمی که تا 
آغاز مسابقات لیگ آزادگان باقی مانده است طی هفته 

جاری قرارداد خرید امتیاز را نهایی کنیم.

مدیرعامل شــرکت پالایش نفــت بندرعباس در 
بخش دیگری از سخنانش از رویکرد این پالایشگاه 
برای تبدیل شدن به یک مجتمع پتروپالایشی گفت 
و بیان کرد: تولید خوراک مجتمع‌های پتروشــیمی 
ماننــد اتیلن و پروپیلین از اهدافی اســت که دنبال 

می‌شود.
وی با بیان اینکه سوخت‌های فسیلی طی ۲۰ سال آینده 
کارکرد خود را از دست خواهند داد، اظهار کرد: طرح 
ارتقای کیفیت محصولات ســنگین پالایشگاه نفت 

بندرعباس یکی از مهم‌ترین طرح‌های در دست اقدام 
است که طی این طرح محصولات تولیدی پالایشگاه 
با به حداقل رساندن گوگرد به محصولات دوستدار 

محیط زیست تبدیل می‌شوند.
هاشمی خاطرنشان کرد: در راستای حمایت از تولید 
داخــل تاکنون ۳۶ هزار قطعــه مورد نیاز صنعت در 
پالایشگاه بندرعباس بومی‌سازی شده است که ارزش 
آن‌ها ۳۶ میلیارد تومان بوده و ۵۸ میلیون یورو صرفه 

جویی ارزی به همراه داشته است.

هرمزگان صاحب تیم فوتبال در لیگ دسته یک می‌شود
مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس:

اقتصاد قشــم -     معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان گفت: از 
۷۳ عملیات جستجو و نجات دریایی بنادر هرمزگان در چهارماهه امسال ۳۶ مورد آن 

خدمات پزشکی بوده است.
اسماعیل مکی‌زاده به عملکرد چهارماهه مرکز جست جو و نجات معاونت دریایی این 
اداره‌کل اشاره کرد و افزود: از ۷۳ مورد عملیات انجام شده در این مدت، ۳۶ مورد آن 
خدمات پزشکی و ۱۷ مورد نیز خدمات و مشاوره رفع نواقص فنی را شامل می‌شود.

وی ادامه داد: همچنین در این مدت شــش مورد از عملیات‌ها به هماهنگی شــرایط 
نامساعد جوی، چهار مورد مدیریت رفع آب‌گرفتگی، سه مورد مدیریت حریق و دو 

مورد نیز به نجات از دریا اختصاص داشت.
معاون امور دریایی اداره‌کل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشــاره به فعالیت ۹ فروند 
شناور جست جو و نجات دریایی در استان خاطرنشان کرد: در حال حاضر یک مرکز 
اصلی جست جو و نجات دریایی و هشت مرکز فرعی در استان هرمزگان به صورت 

شبانه‌روزی فعال هستند.
به گفته مکی‌زاده؛ شناورهای ناجی از شناورهای پیشرفته جست جو و نجات دریایی 
محسوب می‌شوند که با سرعت بسیار بالا و با قابلیت مانور مطلوب و تجهیزات پیشرفته 

پزشکی در سریع‌ترین زمان به کمک »شناورهای مضطر« می‌شتابند.
وی گفت: جســت جو و امداد و نجات شــناورهای مضطــر در دریا وظیفه اصلی 
شــناورهای ناجی اســت که مراکز کنترل دریایی به عنوان مراکز فرعی جست جو و 

نجات دریایی وظیفه هماهنگی و مدیریت مأموریت و عملیات آنها را بر عهده دارند.
معاون دریایی بنادر هرمزگان توضیح داد: بر اســاس کنوانسیون جست جو و نجات 
دریایی که جمهوری اسلامی ایران در سال ۱۳۷۳ به آن ملحق شده، کشورهای عضو 
ملزم به ایجاد مراکز جســت جو و نجات برای ارائه خدمات جســت جو و نجات به 

شناورها و افراد مضطر در دریا هستند.

معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد؛

ارائه ۳۶ خدمت پزشکی مرکز نجات 
دریایی بنادر هرمزگان از ابتدای سال



آخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهیدآخرین اخبار و رویدادهای قشم را از ما بخواهید

هفته نامه 

شنبه 20 مرداد 1403، 5 صفر 1446 ،10 آگوست 2024، شماره 11 ، صفحه 67فـرهنگ و هـنرفـرهنگ و هـنر

نگاهی نو و تازه به رویدادهای کیش

فرهنگ و هنر

»پول و پارتی«؛ سعید سهیلی با یک کمدی عاشقانه به سینماها آمد

دیزنی با »ددپول و ولورین« ۳ میلیارد دلاری شد!

توسعه قشم - ساعد سهیلی، پردیس احمدیه، 
امیر جعفری، مهدی هاشمی و... ستاره های این فیلم 
هستند. سعید سهیلی کارگردان قدیمی سینمای ایران 
بعد از سال ها با فیلم پول و پارتی به سینماها بازگشته 
است تا تجربه موفق اکران فیلم های گشت ارشاد را 
تکرار کند. فیلم پول و پارتی به کارگردانی ســعید 
ســهیلی، در تاریخ ۳ مرداد ۱۴۰۲ بر پرده ســینماها 
اکران شــد و با استقبال مخاطبان روبرو گردید. این 
فیلم کمدی عاشقانه، با روایتی جذاب و بازی های 
درخشــان بازیگران، توانســت در همان هفته های 

ابتدایی اکران، به فروش بالایی دست یابد.
داســتان فیلم پول و پارتی را اینطور می شود 
تعریــف کرد؛ در دنیایی کــه همه به دنبال ثروت و 
مادیات هستند، قصه عشق دو جوان شکل می گیرد. 
داســتانی کــه در آن، تضاد بین ثروت و عشــق به 
زیبایی به تصویر کشــیده شده است. پول و پارتی 
با نگاهی طنزآمیز به مســائل اجتماعی روز، به نقد 
برخی از ارزش های مادی گرایانه جامعه می پردازد. 
در خلاصه داســتان یک خطی فیلم آمده است: تو 
زمونه ای که همه عاشق پولت میشن، عاشق خونه ات 
میشن، عاشق ماشین زیر پات میشن، یکی پیدا شده 

عاشق خودت شده!
سعید ســهیلی، کارگردان باســابقه سینمای 
ایــران، با ســاخت فیلم هایی چون شــب برهنه، 
کلاشــینکف، گشت ارشاد و گشت ۲ به شهرت 
رســید. او در پول و پارتی نیز با رویکردی مشابه 
به ســراغ ســاخت یک کمدی اجتماعی رفته 
است. فیلمنامه این فیلم را حسام سامری زاده به 
نگارش درآورده است. از جمله بازیگران مطرح 

این فیلم می توان به ساعد سهیلی، پردیس احمدیه، 
امیر جعفری، مهدی هاشمی، نیوشا ضیغمی، آزاده 
زارعی، داریوش فرهنگ، امیرحسین ساربان، شادی 
آهنگر، محمد متین محمدی و آریا نرج آبادی اشاره 
کرد. بازی های درخشان این بازیگران، به ویژه ساعد 
ســهیلی و پردیس احمدیه، به جذابیت فیلم افزوده 
است. ساعد سهیلی بعد از چندین تجربه موفق بازی 
در فیلم های پدرش بــاز هم نقش اصلی فیلم را بر 
عهده گرفته است. بازی او در فیلم های گشت ارشاد، 
کلاشــینکف و … باعث شــد به بازیگر ثابت آثار 
پدر تبدیل شــود. سهیلی در فیلم پول و پارتی نقش 
جوانی عاشق و پرشور را ایفا می کند که با چالش های 
اجتماعی و خانوادگی روبه رو می شود. بازی روان 
و طبیعــی او در ایــن نقش، یکی از نقاط قوت فیلم 
اســت. بعد از درخشش پردیس احمدیه در سریال 
پوست شــیر و حضور در آخرین ساخته سینمایی 
داریــوش مهرجویی یعنی لامینور او حالا به جوان 
اول بازیگران زن ســینمای ایران تبدیل شده است 

که اقبال مخاطب را به همراه دارد. احمدیه در پول و 
پارتی نقش دختری مدرن و مستقل را ایفا می کند که 

با باورهای سنتی خانواده اش در تضاد است.
امیر جعفری که آخرین بار با ســریال جنگل 
آســفالت توجه مخاطبــان را به خود جلب کرد در 
جدیدترین تجربه بازیگری به یکی از برگ برنده های 
ســعید سهیلی تبدیل شده است. او البته پیش از این 
نیز در گشت ارشاد ۳ حضور داشت و این همکاری 
مجــدد او با کارگردان پول و پارتی اســت. بازیگر 
پیشکســوت و شناخته شــده ایرانی که با بازی در 
نقش های متنوع، از درام تا کمدی، توانایی های خود 
را به اثبات رسانده است. هاشمی که این روزها فیلم 
تگزاس ۳ را روی پرده ســینما دارد  در پول و پارتی 
با ایفای نقش یک شــخصیت جدی و با تجربه، به 
تعادل در بازی های فیلم کمک کرده است. فیلم پول 
و پارتی با واکنش های مختلفی از ســوی منتقدان و 
مخاطبان روبرو شده است. برخی از منتقدان، فیلم 
را کمدی ای ســرگرم کننده و بــا بازی های خوب 
ارزیابی کرده اند، در حالی که برخی دیگر معتقدند 
که فیلم از نظر داستانی دارای ضعف هایی است و به 
کلیشه های ژانر کمدی عاشقانه تکیه کرده است. پول 
و پارتی یک کمدی عاشقانه سرگرم کننده است که با 
رویکردی اجتماعی به مسائل روز می پردازد. 
ایــن فیلم با بازی های خــوب بازیگران، 
موســیقی جذاب و لوکیشن های متنوع، 
توانسته است مخاطبان زیادی را به سینما 
بکشــاند. اگر به دنبال یک فیلم کمدی سبک و 
ســرگرم کننده هستید، پول و پارتی می تواند 

گزینه مناسبی برای شما باشد.

توســعه قشــم - فیلم ابرقهرمانی »ددپول و 
ولورین« در دومین هفته نمایش جهانی خود مجموع 

فروش گیشه خود را به ۸۲۴ میلیون دلار رساند.
فیلم »ددپــول و ولورین« با بازی رایان رینولدز 
و هیو جکمن با فــروش جهانی ۸۲۴ میلیون دلاری 
توانست از فروش کل فیلم های قسمت های قبلی یعنی 
»ددپول« )۷۸۳ میلیون دلار( در ســال ۲۰۱۶ و »ددپول 
۲« )۷۸۶ میلیون دلار( در ســال ۲۰۱۸ پیشی گرفته و 
به دومین فیلم پرفروش ســال ۲۰۲۴ پس از انیمیشن 
»Inside Out ۲« )۱.۵ میلیارد دلار( و ســومین فیلم 
پرفــروش تاریخ با درجه ســنی »R« پس از »جوکر« 
)۱.۰۷ میلیارد دلار( و »اپنهایمر« )۹۷۵ دلار( قرار بگیرد 
و پیش بینی می شود ظرف چند روز آینده از مرز یک 

میلیارد دلار عبور کند.
»ددپــول و ولورین« محصول اســتودیو مارول 
کمپانی دیزنی در گیشه سینمای آمریکا نیز با فروشی 
بالغ بر ۳۹۵ میلیون دلار در صدر گیشــه برای دومین 
هفتــه پیاپی قرار دارد، ضمن این که با عبور از فروش 
۳۷۰ میلیون دلاری فیلم »مصائب مســیح« ساخته مل 
گیبسون در ســال ۲۰۰۴، رکورد پرفروش ترین فیلم 
تاریخ ســینمای آمریکا را با درجه سنی »R« به خود 

اختصاص داده است.
دیزنی به اولین اســتودیو سال ۲۰۲۴ تبدیل شد 
که فروش جهانی آن از ســه میلیارد دلار فراتر رفت. 
دیزنی به لطف فروش »ددپول و ولورین«، انیمیشــن 
»Inside Out ۲«، »پادشاهی سیاره میمون ها« )۳۹۷ 

میلیون دلار( و »اولین صالع نحس« )۵۳ میلیون دلار( 
به این نقطه عطف دســت یافته است و در ادامه سال 
نیز فیلم های »بیگانه: رومولوس« )۱۶ اوت(، »موآنا ۲« 
)۲۷ نوامبر( و »موفاســا: شیر شاه« )۲۰ دسامبر( را در 

برنامه اکران دارد.
»ددپــول و ولورین« در ادامــه اکران بین المللی 
خــود در آخر هفتــه میلادی که گذشــت، بیش از 
۱۱۰ میلیــون دلار در ۵۲ بــازار خارجــی خارج از 
ایــالات متحــده و کانــادا فروخت و چیــن )۴۵.۲ 
میلیون دلار(، بریتانیــا )۴۲.۴ میلیون دلار(، مکزیک 
)۳۲.۸ میلیــون دلار( و اســترالیا )۲۴.۶ میلیون دلار( 
 بهتریــن بازارهــای بین المللــی این فیلــم تاکنون 

هستند.

توسعه قشــم - فیلم روزی روزگاری آبادان 
به عنوان نخســتین تجربــه کارگردانی حمیدرضا 
آذرنگ به اثری رنج کشیده و صادق تبدیل می شود 
کــه درد و رنج انســانی ناشــی از جنگ طلبی را به 
بهترین شکل ممکن به تصویر می کشد. روایت های 
زیرپوســتی فیلم آن را به یکی از بهترین فیلم های 
ضدجنگ ســینمای ایران تبدیل می کند که اگرچه 
داستان محدودی را برگزیده اما بدون هیچ تردیدی 

در روایت و پردازش بی بدیل آن موفق می شود. 
کارگردانِ فیلم اولیِ چیره دست

حمیدرضا آذرنگ نام شناخته شــده ای برای 
اهالی ســینمای ایران است. او بازیگری در تئاتر را 
از ســال ۷۸ آغاز کرد و دو سال بعد نخستین تجربه 
کارگردانــی اش در تئاتر را رقــم زد. آذرنگ بخش 
عظیمی از حیات فرهنگی اش را در تئاتر گذرانده اما 
حضور پررنگی هم در سینما و تلویزیون دارد. اگرچه 
او با ســریال شاهگوش به مخاطب شناخته شد و با 
ســریال نون خ به نقطه اوج حضورش در تلویزیون 
رسید اما کمدی تنها ژانر مورد علاقه او نیست. او در 
فیلم های درام متعددی هنرنمایی کرده و در هر کدام 
زوایای آشکار و پنهانی از توانایی های بازیگری اش 

را نمایش داده است.
 بــا وجود تجربه های جدی و ارزشــمند در 
تئاتر، سینما، تلویزیون و حتی شبکه نمایش خانگی 
حمیدرضا آذرنگ تا پیش از این به سراغ کارگردانی 
یک فیلم ســینمایی نرفته بــود. دلایل زیادی برای 
واردنشــدن یک بازیگر، نویسنده و کارگردان تئاتر 
به وادی کارگردانی در ســینما وجود دارد اما به نظر 
می رســد آذرنگ منتظر فرصت مناسبی بوده که در 
نهایت به دست آورده و به خوبی از آن استفاده کرده 
تا فیلمی به یادماندنی را کارگردانی کند. فیلم روزی 
روزگاری آبادان به عنوان نخستین تجربه کارگردانی 
ســینمایی آذرنگ با تهیه کنندگی عبدالله اسکندری 
]حاذق ترین گریمور حال حاضر ســینمای ایران با 
چهره پردازی در بیشتر از ۲۰۰ فیلم و سریال[ و علی 
اوجی ]که نام او برای اطمینان داشتن از سرازیرشدن 
اسکناس به هر پروژه ای کافی به نظر می رسد[ اوایل 
پاییز ۹۹ در برابر دوربین رفت و با وجود آلوده شدن 
محســن تنابنده به ویروس کرونــا در نهایت برای 
اکران در جشــنواره فجر آماده شد. مسعود سلامی 
]مدیر فیلمبرداری[ و سپیده عبدالوهاب ]تدوینگر[ 
از نام های مطرحی هستند که فرایند تولید فیلم آذرنگ 
را دنبال کرده اند. کاملا واضح اســت که او به عنوان 
یک کارگردان فیلم اولی ]و به واسطه اعتباری که در 
هنر هفتم ایران دارد[ موفق شــده تیم قدرتمندی را 

برای ساخت فیلمش پیدا کند.
آذرنگ ایــده اصلی فیلــم روزی روزگاری 
آبــادان را ســال ها پیش مطرح کــرده بود. نمایش 
روزی روزگاری آبادان در ســال ۸۴ و با نویسندگی 
و کارگردانی او در تالار قشقایی مجموعه تئاتر شهر 
اجرا شــد. این نمایش به عنوان یکی از ایده های بکر 
آذرنگ منبع اقتباس فیلم نامه فیلم روزی روزگاری 
آبادان بوده که به نظر می رســد ریشــه در کودکی و 
نوجوانی آذرنگ داشــته باشــد. اگرچه حمیدرضا 
آذرنــگ در گلپایگان بــه دنیا آمده امــا کودکی و 

نوجوانی اش را در اندیمشک گذرانده و بارها تایید 
کرده که بخش مهمی از شخصیتش در جنوب شکل 
گرفته اســت. بنابراین چندان هم غیرمنطقی نیست 
که نخســتین تجربه کارگردانی حمیدرضا آذرنگ 
در نهایــت ادای دینی به مــردم خون گرم و امیدوار 
اما رنج کشیده جنوب کشور باشد. او همه آن چه از 
فرهنگ و خانواده مردم خوزستان آموخته را در فیلم 
روزی روزگاری آبادان هم به تصویر کشیده تا ثابت 
کند درک درستی از شخصیت هایی که برای فیلمش 

در نظر گرفته، دارد.
رگباری از احساسات

آذرنگ  حمیدرضــا 
کــه در فیلم آبــا جان 

]یکــی از بهترین نقش آفرینی هــای فاطه معتمد 
آریا[ فرصت هنرنمایی در کنار برنده چهار سیمرغ 
بلورین جشــنواره فجر را داشته از او دعوت کرده 
تا در فیلم روزی روزگاری آبادان در کنار محســن 
تنابنده ای که در چند ســال اخیر از هر فرصتی برای 
بیرون آمدن از زیر ســایه سنگین نقش نقی معمولی 
استفاده می کند، حضور داشته باشد. اگرچه بازیگران 
اصلی فیلم آذرنگ هنرمندانی توانمند و ماهر هستند 
اما الهام شــفیعی، هیراد آذرنگ و سهیل جمالی که 
به عنوان بازیگران کودک و نوجوان در بستر اصلی 
داستان فیلم قرار دارند هم عملکرد قابل قبولی را ارائه 
می دهند؛ به ویژه الهام شــفیعی که در تبدیل شدن به 
دختری مهربان و امیدوار در خانواده ای خشن اصلا 
شکست نمی خورد. فیلم با رگباری از دیالوگ های 
حیاتی که شــخصیت و روایت اصلی داســتان را 
توضیح می دهند، آغاز می شود. فیلم های درام ایرانی 
به ســکانس های شلوغ و سرشار از جزییات عادت 
دارند امــا فیلــم روزی روزگاری آبادان برخلاف 
بیشــتر آن ها که در رســیدن به نقطه اوج شکست 

می خورند، رقص جنون شخصیت هایش را با افسار 
شخصیت پردازی های در دست می گیرد. به همین 
دلیل تماشــاگر با وجود فرصــت اندکی که دارد با 
خانــواده چرخیده خو می گیرد و باور می کند که در 

کنار آن ها حضور دارد.
بازی زوج تنابنده و معتمد آریا زیر سایه تغییر 
ناگهانی مسیر داستان اندکی تحت تاثیر قرار می گیرد 

اما از آن جایی که کارگردان می داند شخصیت هایش 
را برای روایت چه هدفی به پای دوربین کشــانده، 
نمی توان این ایراد را بر فیلم وارد دانست که تنابنده و 
معتمد آریا به نقطه اوج هنرنمایی شان در فیلم روزی 

روزگاری آبادان نمی رسند.
ضدجنگ

در شرایطی که تماشــاگر فیلم امیدوار است 
زوایای آشــکاری از زندگــی در آبادان در این فیلم 
به تصویر کشــیده شود، کارگردان تصمیم می گیرد 
داســتان را به زندگی یــک خانواده معمولی در این 
شــهر نفت خورده اما جنــگ زده تعمیم دهد. فیلم 
روزی روزگاری آبادان بیشتر از آن که درباره زندگی 
در آبادان باشــد، فیلمی درباره آثــار باورنکردنی 
جنگ هایی است که حتی کیلومترها دورتر از محل 

وقوعشان هم قربانی می گیرند.
داســتان فیلــم روزی روزگاری آبادان درباره 
خانواده آقای مصیب چرخیده است که در روزهای 
پایانی سال برای عید نوروز آماده می شوند. از آن جایی 
که مصیب به تریاک اعتیاد دارد، عدم دسترسی  به این 

مــاده مخدر اعصاب و روانــش را تحت تاثیر قرار 
می دهد و گاهی اوقات رفتارهای جنجال برانگیزی 
را از ســوی او به همــراه دارد که خانواده اش را هم 
تحت تاثیر قرار می دهد. این درگیری های خانوادگی 
که شامل مجموعه قابل قبولی از رازهای مخفی شده، 
دروغ هــای لورفته و حرف های تکراری می شــود 
بخش ابتدایی فیلم را به زیباترین حالت ممکن رقم 

می زند.
در شرایطی که خانواده چرخیده آماده می شوند 
تا برای تعطیلات نوروز راهی ماهشــهر شــوند، 
نیروهای ارتش ایالات متحده هم آماده هســتند تا 
بــا مجموعه ای از حملات باورنکردنی خاک عراق 
را به تســخیر خــود درآورده و جنگ عراق را آغاز 
کننــد. از آن جایی که خانه خانواده چرخیده فاصله 
زیادی با مرز عراق ندارد، آن ها درگیری های منطقه 
را با پوســت و استخوان احساس می کنند و دقیقا از 
زمانی که حملات موشکی آمریکایی ها به عراق آغاز 
می شود، خانواده چرخیده و فیلم روزی روزگاری 

آبادان وارد دنیای جدیدی می شوند.
خون های مظلوم

با برخورد موشکی که قرار بوده در خاک عراق 
فــرود بیاید اما در خانه آقای چرخیده به زمین گرم 
خورده، فیلم روزی روزگاری آبادان پنج تا شــش 
پلــه بالاتر می آید و از درامــی خانوادگی و جذاب 
به تــراژدی ای تحســین برانگیز و تاثیرگذار تغییر 
هویت می دهد. در ابتدا به نظر می رســد که موشک 

آمریکایی ها که به صورت اشتباه در خانه مصیب و 
خانواده اش فرود آمده، عمل نکرده و فقط ســقف 
خانه را ویران کرده اســت. اما حقیقت از ماجرایی 
تلخ تر خبر می دهد. خانواده چرخیده در خانه گرفتار 
شده اند. هر بار که به سوی در خانه یورش می برند، 
صدای جیغ ممتدی از ســوی موشک منفجر نشده 
به گوش می رســد که آن را از روبروشدن با حقیقت 
منــع می کند. درهــای اتاق ها هم باز 
نمی شوند که به اعتقاد مصیب چرخیده 
ناشی از تکان های اساسی خانه است. 
در شرایطی که اعضای خانواده در برابر 
موشکی که لوستر تازه نصب شده شان 
را ویران کرده و تنها چند ســانتی متر با 
زمین فاصله دارد، ایستاده اند این سهیله، 
دختر خانواده، است که متوجه می شود 
موشک آمریکایی توانایی تکلم به زبان 

انگلیسی را دارد.
سهیله ]با هنرنمایی الهام شفیعی[ 
با انگلیســی دســت و پا شکسته اش 
بــا موشــک صحبت می کنــد و این 
تعامل جالب باعث ایجاد صحنه های 
کمدی اما تراژدیکی می شود که حتی 
تماشــاگر را به خنده های بلند هم وا 
می دارد. براساس آن چه سهیله متوجه شده، موشک 
آمریکایی قرار بوده در منطقه دیگری فرود بیاید اما 
اشــتباها به ســقف خانه آن ها برخورد کرده است. 
تلاش های خانــواده چرخیده برای فرار از خانه ای 
که موشک روی ســقفش فرود آمده، نتیجه ندارد. 
هیچکس جواب تلفن زدن هایشــان را نمی دهد و 
راهی هم برای خروج از خانه پیدا نمی کنند. اما این 
پایان ماجرا نیست. خانواده چرخیده آهسته آهسته 
احساس می کنند که احتمالا بر اثر برخورد موشک 
جانشان را از دست داده اند اما کنارآمدن با این حقیقت 
دشوار به نظر می رسد حتی خود فیلم هم با حدس 
و گمان هایی که مطرح می کند، احتمال وقوع چنین 
حادثــه تلخی را کاهش می دهــد. ولی در پایان این 
روایــت تراژدیک و غم انگیز، زمان روبروشــدن با 
حقیقت فرا می رســد. فیلم روزی روزگاری آبادان 
در روزگاری که موشــک ها یکی پس از دیگری به 
اهداف اشــتباه می خورند از روایتی مستقل استفاده 
کرده تا شــجاعت انسان دوستی و جنگ ستیزی اش 
را فریاد بکشــد. ساخته ارزشمند آذرنگ که به نظر 
می رســد اندکی عجله هم برای رســیدن به پایان 
ماجرا دارد، داســتانی غم انگیز و اشک بار است که با 
وجود آن که تلاش می کند ناراحت کننده بودنش را 
میان دیالوگ های کمدی پنهان کند، در نهایت چون 
خنجری دل شــکن به قلب تماشــاگر فرو می رود. 
نخستین تجربه کارگردانی حمیدرضا آذرنگ با ادای 
دین به مردم معظم خوزستان به درامی ۹۰ دقیقه ای 
و تاثیرگذار تبدیل می شــود که ضدجنگ بودنش را 
آهسته آهسته نشان می دهد. در دوران فیلم هایی که 
جنگ را بهانه ای برای صلح می دانند، این فیلم روزی 
روزگاری آبادان است که حرمت همه خون های به 
ناحق ریخته شده را یادآوری می کند؛ نفرین ابدی بر 

همه خطاهای موشکی.

همه چیز درباره نخستین اثر سینمایی آذرنگ؛

»روزی روزگاری آبادان«؛ روایتگر یک 
خانواده جنوبی درگیر جنگ

فیلم روزی روزگاری آبادان به عنوان نخستین تجربه کارگردانی حمیدرضا آذرنگ به اثری رنج کشیده و صادق تبدیل 
می شود که درد و رنج انسانی ناشی از جنگ طلبی را به بهترین شکل ممکن به تصویر می کشد. روایت های زیرپوستی ...

نخستین تجربه کارگردانی حمیدرضا آذرنگ 
بــا ادای دین به مردم معظم خوزســتان بــه درامی ۹۰ 
دقیقه ای و تاثیرگذار تبدیل می شود که ضدجنگ بودنش 
را آهسته آهسته نشان می دهد. در دوران فیلم هایی 
وزی  که جنگ را بهانه ای برای صلح می دانند، این فیلم ر
وزگاری آبادان اســت که حرمت همــه خون های به  ر
ناحق ریخته شده را یادآوری می کند؛ نفرین 
خطاهای  همــه  بر  ابدی 

موشکی.

توسعه قشم - محمد نیک بین درباره تولید سریال راه میان بر 
به کارگردانی تهمینه میلانی گفــت: راه میان بر همچنان متوقف 
است؛ وقتی زمان بگذرد بعضی معادلات عوض می شود و دوباره 
شروع کردن مشکل است.  فیلمنامه آتش بس۳ تکمیل شده و منتظر 
فرصت مناسبی برای تولید آن هستیم. شرایط کلی سینما برای تولید 
این فیلم مناسب نیســت.تهیه کننده فیلم دو سال گذشته، خبر از 
پیش تولید سریال »راه میان بر« داده بود و گفته بود فیلمبرداری »آتش  
بس۳« فعلا متوقف است. در حال حاضر و این تهیه کننده از توقف 
راه میان بر و نگارش فیلمنامه »آتش بس۳« خبر داد نیک بین با بیان 
اینکه با بعضی بازیگران درباره فصل جدید این فیلم صحبت شده، 
توضیــح داد: امیدواریم زودتر بتوانیم این فیلم را کلید بزنیم؛ البته 
برخــی انتخاب ها را خود خانم میلانی انجام داده اند و با بازیگران 
پروژه صحبت کرده اند. تهیه کننده این فیلم دو سال پیش، خبر از 
پیش تولید سریال راه میان بر به کارگردانی تهمیه میلانی داده بود و 
گفته بود فیلمبرداری آتش  بس۳ فعلا متوقف است. در حال حاضر 
ایــن تهیه کننده از توقف راه میان بر و نگارش فیلمنامه آتش بس۳ 
خبر داد. همچنین نیک بین در پاسخ به همکاری با بازیگران فصل 
گذشته این فیلم گفته بود: بی شک سینمای ایران نیاز به چهره های 
جدیدی به عنوان سوپراستار دارد، به هرحال سوپراستار یک شبه 
به وجود نیامده و سال ها طول کشیده تا تبدیل به چهره های محبوب 
و معروف در سینما شوند. وی درباره ایفای نقش شخصیت های 
اصلی فیلم عنوان کرده بود که با توجه به تغییر شرایط جامعه و سن 
ازدواج، در شــخصیت های اصلی فیلم تغییراتی خواهیم داشت. 
فیلم سینمایی آتش بس ۱ به نویسندگی و کارگردانی تهمیه میلانی 
و تهیه کنندگی محمد نیک بین در ســال ۸۴ تولید و در اردیبهشت 
ماه سال ۸۵ اکران شد. این فیلم با فروش ۱ میلیارد تومانی در گیشه 
و با اقبال خوبی از ســوی تماشاگران مواجه شد. دومین قسمت 
این فیلم در سال ۹۳ روی پرده سینماها رفت؛ آن هم با تغییر زوج 
اصلــی به میترا حجار و بهــرام رادان.میلانی در مصاحبه ها تاکید 
می کرد که قصد ساخت یک پنج گانه را دارد و سومین قسمت این 
فیلم، پیرامون مســائل دختران مجرد ۴۰ ساله تولید خواهد شد از 
همان سال، زمزمه تولید سومین فصل این فیلم به گوش می رسید. 
میلانی در مصاحبه ها تاکید می کرد که قصد ساخت یک پنج گانه 
را دارد و سومین فصل این فیلم، پیرامون مسائل دختران مجرد ۴۰ 
ساله تولید خواهد شد. با اینکه فصل دوم به اندازه فصل اول با اقبال 
مواجه نشد و بخش بزرگی از آن نیز به دلیل تغییر زوج اصلی بود 
اما میلانی همان سال تاکید کرد که تنها قصد دارد دکتر روان شناس 
را در فیلم حفظ کند و شــخصیت های اصلی تغییر خواهند کرد. 
در حال حاضر با توجه به اینکه زنده یاد آتیلا پسیانی دیگر در این 
فیلم حضور نخواهد داشت، باید دید میلانی چه کسی را به عنوان 

روانشناس در این فیلم جایگزین خواهد کرد.

آماده  تش بس۳«  »آ
شد تولید 

چهارشنبه 17 مرداد 1403، 2 صفر 1446 ، 7 آگوست 2024، شماره 77 ، صفحه



نگاهی نو و تازه به رویدادهای قشمنگاهی نو و تازه به رویدادهای قشم
هفته نامه 

هفته نامه 

شنبه 20 مرداد 1403، 5 صفر 1446 ،10 آگوست 2024، شماره 11 ، صفحه 7ورزشـیورزشـی

اقتصاد قشم -      استقلال و پرسپولیس در شرایطی در اردوی پیش 
فصل خارج از کشور به سر می‌برند که در روزهای اخیر خریدهای 
جدیدی داشته‌اند و حالا می‌توان ترکیب احتمالی دو تیم را پیش‌بینی 

کرد.
دو تیم استقلال و پرسپولیس در حال حاضر در ترکیه حضور دارند و 
بازیکنان دو تیم زیر نظر جواد نکونام و خوان کارلوس گاریدو، اردوی 
پیش فصل را پشــت سر می‌گذارند. سرخابی پایتخت در روزهای 
گذشته دیدارهایی تدارکاتی هم داشته‌اند که در آخرین آنها، استقلال 
مقابل العروبه عربســتان به برتری ۳ بر ۲ دست یافت و پرسپولیس 
هــم به مصاف الاهلی بحرین رفت و با نتیجه ۵ بر صفر به پیروزی 
رسید. در این دیدارها، رامین رضاییان، آرش رضاوند و زیلیکیچ برای 
آبی‌های پایتخت و علی علیپور )۲ گل(، ایوب العملود، فرشاد فرجی 

و ابوالفضل بابایی گل‌های سرخپوشان پایتخت را به ثمر رسانند.
استقلال در بازار فصل نقل‌وانتقالات جاری تاکنون موفق به جذب 
بازیکنانــی چون ســامان فلاح، رامین رضاییــان، میلاد زکی‌پور، 
محمدحسین اسلامی و علیرضا کوشکی و آلمدین زیلیکیچ شده 

اســت. در این میان با اصرار کادرفنی استقلال، در روزهای گذشته 
آبی‌ها بــه دنبال جذب ۲ بازیکن خارجی جدیــد هم بوده‌اند که 
مذاکــرات با گائل کاکوتا وینگر کنگویی و دیدیه اندونگ هافبک 
گابنی هم مثبت پیش رفته اســت. در حال حاضر رافائل ســیلوا، 
جلال‌الدین ماشاریپوف، گوســتاوو بلانکو، ودران کیوسفسکی، 
کوین یامگا و منتظر محمد هم دیگر بازیکنان خارجی تحت قرارداد 
استقلالی‌ها محسوب می‌شوند. این درحالی است که استقلال ۱+۵ 
ســهمیه بازیکن خارجی دارد و اگر جذب کاکوتا و اندونگ نهایی 
شود، مسئولان باشگاه باید برای جدایی بی‌دردسر یا فروش دو، سه 

بازیکن اقدام کنند.
با این اوصاف جواد نکونام با ترکیبی از بازیکنان توانمند و ســتاره، 
وارد لیگ برتر بیست‌وچهارم خواهد شد. بدین ترتیب احتمالاً آبی‌ها 
با ترکیب سیدحسین حسینی، رامین رضائیان، رافائل سیلوا، سامان 
فلاح )آرمین سهرابیان(، ابوالفضل جلالی )میلاد زکی‌پور(، روزبه 
چشمی )آرش رضاوند(، دیدیه اندونگ، کاکوتا، مهرداد محمدی، 
جلال‌الدین ماشاریپوف و گوستاوو بلانکو، وارد رقابت‌ها خواهند 

شد.
در سوی دیگر پرسپولیس پس از پشت سرگذاشتن روزهایی جنجالی 
و ناامیدکننده برای هواداران به خاطر جدایی چند ستاره‌اش از جمله 
علیرضا بیرانوند، دانیال اســماعیلی‌فر، مهدی ترابی و عبدالکریم 
حســن، حالا در آستانه کامل شدن است و خوان کارلوس گاریدو 
می‌تواند به داشــتن تیمی که برای قهرمانی بجنگد، امیدوار باشد. 
باشگاه پرسپولیس موفق به جذب الکسیس گندوز، ایوب العملود، 
فرشاد احمدزاده و علی علیپور شد، مرتضی پورعلی‌گنجی و یاسین 
سلمانی با گذراندن دوره مصدومیت پارگی رباط صلیبی به فهرست 
تیم بازگشته‌اند. از سویی بر اساس تمرینات روزهای گذشته و بازی 
تدارکاتی این تیم، به نظر می‌رسد علی علیپور و یاسین سلمانی از 

آمادگی قابل توجهی سود می‌برند.
در حال حاضر تنها پست نگران کننده برای کادرفنی و البته هواداران 
پرســپولیس، دفاع چپ است. گرچه خبرها حکایت از این دارد 
که باشــگاه مذاکرات مثبتی با یحیی عطیه‌الله داشــته و احتمالاً تا 
یکی دو روز آینده قرارداد امضا خواهد شــد. اگر این اتفاق بیفتد، 

گاریدو هم با ترکیبی از ســتاره‌های قابل توجه، رقابت‌های لیگ 
برتر بیست‌وچهارم را آغاز خواهد کرد. تیمی که می‌توان پیش‌بینی 
کرد با ترکیب الکســیس گندوز، ایوب العمود، محمدحســین 
کنعانی‌زادگان )گئورگی گولسیانی(، مرتضی پورعلی‌گنجی، یحیی 
عطیه‌الله، مسعود ریگی، سروش رفیعی )محمد خدابنده‌لو(، فرشاد 

احمدزاده، یاسین سلمانی، اوستون اورونف و علی علیپور )عیسی 
آل‌کثیر( وارد مسابقات شود. البته به نظر می‌رسد گاریدو به سیستم 
۲-۴-۴ علاقه دارد و در این صورت با تغییراتی که ایجاد می‌شود، 
علی علیپور و عیسی آل‌کثیر زوج خط حمله پرسپولیس در فصل 

پیش‌رو خواهند بود.

ترکیب احتمالی استقلال و پرسپولیس 
در لیگ برتر بیست‌وچهارم 

اقتصاد قشم -     بیست‌وچهارهمین دوره لیگ برتر در 
شرایطی آغاز می‌شود که ابهامات و نقایص بسیار زیادی 

وجود دارد.
بیســت‌وچهارمین دوره رقابت‌های لیگ برتر فوتبال 
ایــران از روز 25 مردادماه آغاز می‌شــود و در حالی که 
همه‌چیز می‌بایست مهیای استارت فصل جدید باشد، 
شاهد نقص‌ها و بلاتکلیفی فراوانی در بخش‌های مختف 

هستیم و این نشانه خوبی در ابتدای راه نیست.
سرخابی‌ها کجا از حریفان میزبانی می‌کنند؟

بازسازی ســکوهای ورزشــگاه آزادی، دلیلی شد تا 
پرسپولیس و استقلال نتوانند در این استادیوم دیدارهای 
خانگی خود را فعلا به انجام برسانند. همان زمان اعلام 
شــد که تا زمان آماده شــدن این ورزشگاه، بازی‌های 
ســرخابی‌ها در استادیوم تختی برگزار شود ولی حالا با 
صحبت‌هایی که از سوی علی جوادی )مدیرکل ورزش 
و جوانان استان تهران( مطرح شده، ورزشگاه تختی نیز 
شــرایط لازم را ندارد و به دلیل کمبود بودجه، نقایص 
قابــل توجهی دارد که مهم‌ترین آن کیفیت پایین چمن 
است. با این اوصاف باید این استادیوم پیر را هم از لیست 
کاندیداها خارج کنیم. ورزشــگاه دستگردی نیز امکان 
برگزاری مسابقه با حضور تماشاگر را ندارد و این یعنی 
باید شــاهد حضور استقلال و پرسپولیس در خارج از 
تهران برای میزبانی از رقبای‌شان باشیم. هنوز 2 باشگاه به 
صورت رسمی ورزشگاه مدنظر خود را به سازمان لیگ 
اعلام نکرده‌اند و مشخص نیست در فصل جدید آن‌ها 

در چه ورزشگاهی میزبانی خواهند کرد.
)VAR( کجاست؟  مهدی تاج و دیگر مسئولان بلندپایه 
فوتبال و ورزش کشور اعلام کردند که لیگ 24 با حضور 
سیستم کمک‌داور ویدیویی )VAR( برگزار خواهد شد 
و در ادامه وعده حضور 10 دســتگاه )VAR( داده شد. 
حالا اما در آستانه آغاز مسابقات مشخص شده که فقط 2 

دستگاه آماده استفاده است و هشت دستگاه دیگر در طول 
نیم‌فصل اول وارد کشور می‌شود و مورد بهره‌برداری قرار 
خواهد گرفت. حالا سوال و ابهامی که به وجود می‌آید، 
این است که از 2 دستگاه موجود قرار است به چه شکلی 
اســتفاده شود تا عدالت بین 16 تیم برقرار شود و امتیاز 
ویژه‌ای شامل حال چند تیم خاص نشود؟ فعلا موضع 
 )VAR( فدراسیون و سازمان لیگ این است که 2 دستگاه
موجود به صورت چرخشی در استادیوم‌های مختلف 
قرار بگیرد. بدون شک این تصمیم با اعتراض خیلی از 
باشگاه‌ها همراه خواهد شد و عدالت را از بین خواهد برد.

ماجرای سهمیه بازیکنان خارجی پرسپولیس چه شد؟ 
دســتورالعمل حاکم بر قراردادهای ورزشــی و سقف 
بودجه فصل گذشــته تنظیم شــد و برای فصل جدید 
اصلاحاتــی در آن انجام گرفت. یکی از بندها مرتبط با 

بازیکنان خارجی بود که در آن گفته شده بود در صورت 
عدم حضــور بازیکن خارجــی در 60 درصد دقایق 
بازی‌های تیمش، ســهمیه او برای فصل جدید از بین 
می‌رود. این بند برای فصل جدید اصلاح‌شده و به جای 
60 درصد دقایق به 60 درصد شــمار بازی تیم‌ها تغییر 
کرده اما در این میان حواشــی پرشماری به‌وجود آمده 
اســت. طبق این دستورالعمل چند باشگاه پرسپولیس، 
ســپاهان، تراکتور و فولاد متضرر شدند؛ چرا که از یک 
یا 2 بازیکن خارجی خود نتوانستند به میزان مورد نظر 
استفاده کنند و حالا سهمیه این بازیکنان سوخته است. 
فصل قبل نبیل باهویــی و وحدت هنانوف در کم‌تر از 
60 درصد بازی‌های پرسپولیس به میدان رفتند و حالا 2 
سهمیه خارجی‌شان سوخته است و امکان جذب بازیکن 

خارجی دیگری  ندارند. 

کدام ورزشگاه، چند VAR،  چه تعداد بازیکن خارجی؟

اقتصاد قشم -   سردار آزمون پس از پنجمین لمس توپ در دیدار برابر 
سپاهان، گل تساوی شباب الاهلی را فقط 77 ثانیه پس از ورود به زمین 

مسابقه به ثمر رساند.
اگر به خود ســردار آزمون هم این حق انتخاب داده می‌شــد تا سناریو 
گل‌زنی برابر سپاهان را بنویسد، شاید هرگز نمی‌توانست به این شکل 

عجیب و غریب و دراماتیک، فیلم‌نامه باز کردن دروازه تیم سابقش را در 
استادیوم نقش جهان را ترسیم کند ولی این اتفاق، به شکل باورنکردنی 

رخ داد.
در شرایطی که سپاهان توانسته بود از برتری خود در تقابل با شباب الاهلی 
استفاده کند و با استفاده از جو فوق‌العاده ورزشگاه نقش جهان برتری 
خود را بر تیم اماراتی دیکته کند، اما در نیمه‌ دوم ورق کاملا برگشت و 

کسی که برتری سپاهان را از بین برد، سردار آزمون بود.
تقریبا همــه در جریان اختلافات قدیمی این بازیکن ملی‌پوش و تیم 
اصفهانی هستند. سردار بارها در مصاحبه‌هایش از روزهای بدی که در 
سپاهان داشته صحبت کرده است. موضوعی که باعث شده بود تا هم 
باشگاه سپاهان و هم هواداران این تیم علیه این بازیکن موضع بگیرند و 
خب بازگشت سردار به فوتبال آسیا، اتفاقات عجیبی را برای او رقم زد.

آزمون که با انتقالی غیرمنتظره راهی شباب الاهلی شده بود، در نخستین 
بازی رسمی خود برای این تیم اماراتی باید به مصاف سپاهان می‌رفت 
و خب چه زمانی بهتر از این که ستاره ملی‌پوش سابق لورکوزن، رم و 
زنیت، بتواند از تیم سابقش انتقام بگیرد و البته اینکه هواداران میزبان نیز 

منتظر بازگشت این بازیکن به نقش جهان بودند.
در اطراف ورزشگاه نیز بنرهایی علیه سردار در دست هواداران سپاهان 
دیده می‌شد ولی شاید آنها فکرش را هم نمی‌کردند که این بازیکن بتواند 
در سریع‌ترین زمان ممکن، پاسخ تمامی این اتفاقات حاشیه‌ای را بدهد.

در دقیقه 61 دیدار سپاهان و شباب الاهلی بود که پائولو سوزا تصمیم 
گرفت تا ســردار را فرابخواند و به زمین مسابقه بفرستد. از آنجایی که 
مهاجم ایرانی خیلی دیر به تمرینات اضافه شــده بــود، کار را از روی 

نیمکت آغاز کرد. او رأس دقیقه 60:34 وارد زمین مسابقه شد و خیلی‌زود 
تفاوت‌ها را رقم زد.

پس از آنکه سهیل عبدالله توانست پاس بی‌دقت دابو را صاحب شود، 
توپ را در میانه‌های میدان به ســردار ســپرد. او با نخستین تاچ، توپ 
را کنتــرل کرد و با لمــس دوم آن را جلوی خود انداخت. پس از کمی 
پیش‌روی، آزمون توپ را به گیلرمه ســپرد و این بازیکن نیز در سمت 

چپ، توپ را به یحیی‌‌الغسانی داد.
این بازیکن ملی‌پوش اماراتی که جواد آقایی‌پور و صالح حردانی را مقابل 
خود می‌دید، پس از یک سر توپ قصد داشت ضربه‌اش را روانه دروازه 
کند که توپ با برخورد به پای صالح، به آزمون رســید. او با چهارمین 
تاچ خود ابتدا توپ را کنترل کرد و ســپس با یک چرخش دیدنی و با 
پنجمین لمس، ضربه‌اش را به سمت دروازه پیام نیازمند فرستاد و موفق 

به گل‌زنی شد.
گل ســردار در دقیقه 61:51 به ثمر رسید. یعنی او پس از فقط 77 ثانیه 
از زمان ورود به زمین مســابقه، موفق شد گل تساوی شباب الاهلی را 
به زیبایی و پس از یک چرخش تماشــایی به ثمر برســاند. این شاید 
سریع‌ترین انتقام یک بازیکن از تیم سابقش باشد. اتفاق عجیبی که برای 

آزمون رخ داد و البته که او پس از این گل نیز خوشحالی انجام نداد.
البته باید گفت که از لحظه ورود سردار به زمین، حدود یک دقیقه بازی 
متوقــف بود و از دقیقه 61:31 بود که بازی به جریان افتاد و اگر همین 
زمان را نیز ملاک قرار دهیم، سردار فقط 20 ثانیه پس از ورودش و در 
شرایطی که بازی در جریان بوده، موفق به گل‌زنی شده که واقعا مورد 

عجیبی به شمار می‌رود!

انتقام عجیب سردار آزمون در هفتاد و هفت ثانیه!

ح ابتدا یکی  ح عادی و ویژه است. در صورت تمایل به حل دو �ش جدول هفته نامه دارای دو �ش
دازید. ح دوم ب�پ ح اول، به حل �ش ح ها را با مداد حل کرده، و سپس با پاک کردن جواب �ش 11از �ش یک جدول
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اسکواد پرستاره نکونام و گاریدو؛

پنجمین تاچ، اولین شوت و گل تساوی؛

بلاتکلیفیِ همه‌جانبه در آستانه لیگ بیست‌وچهارم؛

اقتصاد قشم -      محمدحسین اسلامی بازیکنی 
اســت که در هفته‌های ابتدایی جانشین مهرداد 
محمدی محروم در ترکیب استقلال خواهد شد.

یکی از مهم‌ترین چالش‌های استقلال در 6 هفته 
ابتدایی پر کردن جــای خالی مهرداد محمدی 
است. مهاجم آبی‌پوشان به دلیل مصاحبه تندی 
که در پایان فصل قبل انجام داد، 6 بازی اول لیگ 
بیســت‌وچهارم را از دســت داد و دست جواد 
نکونام را در در فاز تهاجمی به میزان زیادی بست.

محرومیت مهرداد، شکست احتمالی در 
جذب کاکوتا و یک چالش بزرگ برای 

نکونام

همان‌طور که پیش از این اشــاره شد، استقلال 
در فصل جدید قرار اســت با آرایش 4-2-3-1 
به میدان بــرود و کادرفنی تیم آبی‌پوش تهرانی 
در نظــر دارد از مهرداد محمدی به عنوان وینگر 
استفاده کند. حالا در غیاب این بازیکن و همچنین 
ناکامی احتمالی در جذب گائل کاکوتا، گزینه‌های 
روی میز جواد نکونام برای پست وینگر چندان 
زیاد نیست و او با محدودیت قابل‌توجهی روبرو 

است.
اسلامی،  جانشین احتمالی محمدی

طبق شــنیده‌ها محمدحسین اسلامی، بازیکن 
فصل پیش ذوب‌آهن قرار است در قامت وینگر 

راست برای استقلال به میدان برود و جای مهرداد 
محمــدی را پر کند. در ســمت چپ علیرضا 
کوشــکی انجام وظیفه می‌کنــد و جلال‌الدین 
ماشاریپوف، پست شماره 10 و یا همان هافبک 
تهاجمی را را به خود اختصاص می‌دهد. آلمدین 
زیلیکیچ بوسنیایی نیز که جواد نکونام چندان به او 
اعتقادی ندارد، فعلا به عنوان مهره تعویضی باید 

روی نیمکت بنشیند.
بایــد دید در روزهــای باقی‌مانده تا پایان فصل 
نقل‌وانتقالات، اســتقلال وینگــر جدیدی را 
استخدام خواهد کرد یا با همین نفرات به استقبال 

فصل جدید می‌رود.

 فرصت 
بزرگ 
برای 

محمد 
حسین

رونمایی از جانشین مهرداد محمدی در ترکیب استقلال؛

اقتصاد قشم -    در هفته دوم لیگ بلژیک هم کاوه ظهیرالاسلام گل زد و هم دنیس 
اکرت؛ بازیکنان دو رگه‌ای که تلاش می‌کنند به تیم ملی ایران برسند.

هفته دوم لیگ بلژیک حاوی چند نکته جالب برای ما ایرانی‌ها بود. سنت‌ترویدن 
که میزبان شارلروا بود با نتیجه ۴ بر یک مقابل میهمان خود شکست خورد. نکته 
جالب اینکه تک گل ســنت‌ترویدن را کاوه ظهیرالاسلام به ثمر رساند. مهاجم 
۲۲ ساله و ۱۹۳ سانتیمتری که ایرانی-آمریکایی است و دومین فصل بازی برای 
ســنت‌ترویدن را تجربه می‌کند. ظهیرالاسلام فصل قبل در ۲۷ بازی ۵ گل برای 
سنت‌ترویدن به ثمر رساند و حالا هم شروعی امیدوارکننده در لیگ بلژیک داشته 
است. او در مصاحبه‌ای که چند ماه قبل انجام داد تأکید کرد که علاقه بسیاری به 
بازی در تیم ملی ایران دارد و مترصد فرصتی از سوی کادرفنی است تا توانایی‌های 

خود را نشان بدهد.
دنیس اکرت که ســومین فصل حضور در رویال یونیون را ســپری می‌کند هم 
توانست دروازه حریف را باز کند. رویال یونیون میزبان برشوت بود و توانست 
رقیب خود را با نتیجه ۳ بر یک از پیش رو بر دارد. اکرت اولین گل مسابقه را در 
دقیقه ۲ به ثمر رساند تا تیمش بتواند نخستین پیروزی فصل را جشن بگیرد. نکته 
جالب اما حضور درک کویت، ستاره سابق تیم ملی هلند روی نیمکت برشوت 
بود. اکرت که ســابقه بازی برای سلتاویگو در لالیگا و اکسلسیور در هلند را در 
کارنامه دارد، بارها تا مرز دعوت به تیم ملی پیش رفته اما هیچگاه حضور در اردو 
را تجربه نکرده است. او این فصل یکی از بازیکنان کلیدی رویال یونیون محسوب 
می‌شود. در پایان هفته دوم لیگ بلژیک رویال یونیون با کسب ۴ امتیاز در رده چهارم 
ایستاده و سنت‌ترویدن بدون امتیاز جایگاه پانزدهم را به خود اختصاص داده است.

پیغام دورگه‌ها به قلعه‌نویی؛ 
هم اکرت گل زد هم ظهیرالاسلام



موزیک های برترموزیک های برتر
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گام به گام   با شما   و  همراه شماگام به گام   با شما   و  همراه شما
هفته نامه 

اجتماعی -  اقتصادی - فرهنگی
خبری - تحلیلی- اطلاع رسانی

 صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای و مطبوعاتی اقتصاد کیش 
با مجوز وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

 گستره توزیع: استان هرمزگان 
 مدیر مسئول و سردبیر: ابراهیم ارزانی 
 قائم مقام مدیر مسئول:  فریده پناه 
مدیر اجرایی :  مجید ترخان دفتر مركزي : 

جزیره قشم -  مجتمع سام و زال- طبقه همکف 
پلاک 17G تلفن : 09179932082 -   09347692057

چاپ:  تهران،  چاپ صمیم
 تلفن : 021-65586801  

اقتصاد قشم
۱-چشمون سیاه از ناصر زینعلی
۲-عوض شدی از علی یاسینی

۳-شب عشق از بهنام بانی
۴-وقتشه بری از اشوان

۵-مست عشق از علیرضا طلیسچی
۶-خوابتو دیدم از آصف آریا
۷-دلم تنگه از مجید رضوی

۸-گیتار کولی از کیارش
۹-مگه چندبار زندم از علی یاسینی

۱۰-دور از نفسات از ارمان گرشاسبی

مهارت های زندگی
کاربردهای جالب تفاله قهوه که کاربردهای جالب تفاله قهوه که 
باعث میشود آن را دور نریزیدباعث میشود آن را دور نریزید

آشپزیدکوراسیون و چیدمان
مواد لازم :

 فلفل دلمه ای قرمز۱ قاشق مرباخوری
۷۰۰ گرم  ماهی	
۳۵۰ گرم  برنج	

۲ عدد  پیاز	
۱ قاشق مرباخوری  گرد لیمو	

طرز تهیه :
به منظــور تهیه این غــذای محلی 

خوشمزه باید اول برنج را خوب بشویید و چند ساعت داخل آب و نمک 
خیس کنید.

پس از آن باید ماهی را پاک کنید و قبل از اینکه آن را بشویید داخل نمک و 
زرد چوبه بخوابانید و منتظر بمانید که نیم ساعت بماند و بعد آن را بشویید و 

به شکل فیله و ریز، ماهی‌ها را خورد کنید.
در مرحله بعدی باید یک تابه نسوز را روی شعله گاز قرار دهید و کمی روغن 
در آن بریزید تا داغ شود و پیاز را داخل روغن تفت داده و وقتی سرخ شد، 

فلفل دلمه‌ای را خورد شده را داخل آن بریزید و تفت دهید.
هنگامی که نرم و سبک شدند ماهی‌ها را هم درون آن بریزید و تفت بدهید. 
وقتی که ماهی‌ها سرخ شدند، مقداری نمک، فلفل، زردچوبه و گرد لیمو 
داخل آن بریزید و مجدداً تفت دهید تا طعم بگیرند؛ ولی باید آرام هم بزنید 

که گوشت ماهی‌ها باز نشود چون ظاهر غذا را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
سپس باید آب برنجی که خیس خورده بود را بیرون ریخته و آن را در آب 
در حال جوشیدن در قابلمه بریزید تا نیم پز شود و برنج را آبکشی کنید؛ یک 
قابلمه مناسب برای تهیه غذا در نظر بگیرید و ته آن کمی روغن بریزید و ته 

دیگ دلخواه خود را کف قابلمه قرار دهید.
حالا چند کفگیر برنج آبکش شده را درون قابلمه بریزید و روی برنج هم مواد 
ماهی که سرخ کرده‌اید و آماده شده را به صورت لایه‌ای روی آن قرار دهید 
و این کار را تکرار کنید تا همه مواد تمام شود.  قابلمه را روی شعله متوسط 
گاز قرار دهید و وقتی که بخار برنج بیرون آمد در قابلمه با دمکنی را بگذارید 

تا برنج شما دم بکشد و بعد در ظرف دلخواه سرو کنید.

هزاری، غذای هزاری، غذای 
محلی بندرعباسمحلی بندرعباس

               تفاله قهوه یکی از چیزهایی است که اغلب دور ریخته می 
شود و به نظر ارزشی نداردولی دارای کاربردهای بسیار زیادی است

 برای زیبایی مو استفاده کنید
کود برای باغچه و گیاهان

خیلی از خاک‌ها فاقد مواد مغذی لازم برای رشد گیاهان هستند. همین 
طور گیاهان درحال‌رشد مواد مغذی خاک را جذب می‌کنند و این منبع 
روزی به پایان می‌رسد. پس، برای اطمینان از رسیدن مواد مغذی کافی 

به گیاهان، باید خاک باغچه و گلدان غنی‌ای داشته باشیم.
تفاله قهوه دارای مواد معدنی ضروری برای رشد گیاه مانند نیتروژن، 
کلســیم، پتاسیم، آهن، فسفر، منیزیم و کروم است. همین طور تفاله 
قهوه می‌تواند به جذب فلزات سنگین کمک کند. این فلزات سبب 

آلودگی خاک می‌شوند.
 دورکردن حشره‌ها و آفت‌ها

کافئین و دی‌ترپن )ماده شیمیایی ضدمیکرب و ضدالتهاب( موجود 
در قهوه می‌تواند برای حشــرات مانند سمی خیلی قوی عمل کند. 

می‌توانید از پودر و تفاله قهوه برای دور‌کردن حشرات استفاده کنید.
با اســتفاده از تفاله قهوه می‌توان پشــه‌، مگس میوه، سوسک و دیگر 
آفت‌ها را هم از محیط دور کرد. برای این کار تنها کافی است قدری 
تفاله قهوه را در یک کاسه بریزید و در محیط موردنظر بگذارید یا به‌ 

آسانی آن را در اطراف محیط بیرونی موردنظرتان بپاشید.
تفاله قهوه می تواند یک لایه بردار پوستی باشد

می توانید از پسماند قهوه برای زیبایی پوست صورت تان استفاده کنید. 
پسماند قهوه می تواند به عنوان یک اسکراب خانگی بی نظیر عمل 
کند. در حقیقت این ماده موثر را می توانید به عنوان لایه بردار پوست 

دست و صورت تان مورد استفاده قرار دهید.

                    دکوراسیون روستیک یا دکوراسیون روستایی با استفاده 
از عناصر طبیعی و با الهام از طبیعت به وجود می آید. بسیاری از 
مردم در صورتی که صحبت از دکوراسیون روستیک شود اولین 
چیزی که تصور می کنند، کلبه ای چوبی در دل طبیعت می باشد. 
اما این ســبک دکوراسیون تنها محدود به استفاده در کلبه های 
چوبی نمی شود. می توانید در منزل و محیط کار مدرن خود از 

این سبک دکوراسیون استفاده نمایید.
با الهام از طبیعت و اســتفاده از اجزای آن نظیر چوب و سنگ 
می توانیم دکوراسیون روستیک را در محل مورد نظر به ارمغان 
بیاوریم. با انتخاب مبلمان چوبی، انواع میز و صندلی چوبی مانند 
میز ناهارخوری، میز عسلی و ... کمد، کتابخانه، میز اداری، ست 
خواب و ســت آشپزخانه کار شده با چوب که یکی از اجزای 
طبیعت است، می توانیم دکوراسیون روستیک را در بخشی از 
خانه یا محل کار خود به وجود بیاوریم. فضاســازی خارجی 
و آلاچیق، دکوراسیون کافی شــاپ و رستوران، دکوراسیون 
پذیرایی و حتی سرویس بهداشتی نیز می تواند با بهره گیری از 

این سبک کار شود.
 به طور کلی دکوراسیون روستیک دکوراسیونی طبیعی، با سطح 
خشن و غیر صیقلی و کهنه کاری شده تعریف می شود. با توجه 
به طبیعی بودن این دکوراسیون، استفاده از چوب، سنگ و پارچه 
در آن بیشتر می باشد. استفاده از چوب های خام و فرآوری نشده 
و ســنگ های طبیعی و برش نخورده و عناصر زمینی، حس 
طبیعی بودن این دکوراسیون را بیشتر نمایش می دهد. ترکیب 
این موارد و به کارگیری رنگ طبیعت منجر به حس آرامش و 
راحتی در هنگام قرارگیری در گرمای دکوراســیون روستیک 
خواهد شد. البته همانطور که گفته شد، لزومی به استفاده از این 
دکوراســیون در همه جای منزل یا محل مورد نظر نمی باشد، 

می‌توان آن را با دکوراســیون مدرن، دکوراسیون مینیمالیسم یا 
سایر سبک های دکوراسیون ترکیب نمود.

رنگ دکوراسیون روستیک
نقطه مشترک محصولات و دکوراسیون کار شده با استفاده سبک 
روســتیک رنگ خنثی و گرم آن می باشــد. رنگی که در یک 
کلبه یا در دکوراسیون روستیک کافی شاپ یا منزل و محل کار 
روستیک کار شده است، مخاطب را به داخل فضا دعوت می 
کند. با توجه به رنگ های مورد استفاده در طبیعت نظیر قهوه‌ای، 
کرِمِ، ســبز، نارنجی و ... اســتفاده از این رنگ ها در این سبک 
دکوراسیون منجر به این حس آرامش و گرمای آن شده است.

دکوراسیون روستیک در منزل
برای دکوراسیون منزل خود می توانید از دکوراسیون روستیک 
اســتفاده کنید. منزلی را تصور کنید که برای ورود به آن درب 
چوبی ســاده ای پیش روی شــما می باشد. با ورود به آن کف 
چوبی یا پارکت اولین چیزی اســت که توجه شما را به خود 
جلب می کنید، جالباسی و جاکفشی چوبی با ظاهر ساده و رنگ 
قهوه ای کم رنگ برای قرار دادن لباس و کفش شــما روبروی 

شما می باشد.
با عبور از راهرویی که در کف آن گلیم یا فرشی ساده دست بافت 

با رنگی گرم و جذاب قرار گرفته است، به قسمت پذیرایی وارد 
می شوید و اولین چیزی که توجه شما را به خود جلب می کند 
شومینه می باشد. در کف منزل استفاده از فرش ها و گلیم های 
دست بافت توجه شما را به خود جلب می کند. مبلمان چرمی 
و میزهای عســلی و جلو مبلی چوبی و چوب و رزین برای 
مدتی نگاه شما را به خود جلب می کند. با نگاه کردن به دیوار 
کناری توجه شــما به کتابخانه چوبی به رنگ قهوه ای سوخته 
جلب می شود که علاوه بر کتاب دکوری های ساده نیز بر روی 

آن قرار گرفته است.
 میز ناهارخوری چوبی، ساعت بزرگ چوبی که بر روی دیوار 
نصب شــده است و روشنایی های چوبی فلزی، موارد بعدی 
هستند که شما را برای مدتی مجذوب خود می کنند. دکوراسیون 
آشپزخانه با استفاده از چوب انجام شده است و آشپزخانه دارای 
سینک چوبی و شیرهای برنزی می باشد. کانتر و صندلی کانتر 
چوبی مکانی مناسب برای صرف وعده های غذایی می باشد. در 
ادامه می خواهید سری به اتاق خواب این خانه بزنید. با مراجعه 
به اتاق خواب علاوه بر تختخواب چوبی، کتابخانه و میز تحریر 
چوبی را مشــاهده می کنید که در کنار کمدی با درب چوبی 

کشویی قرار گرفته است.

دکوراسیون دکوراسیون 
» روستیک «» روستیک «


